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Eesti Vabariik 102 tähistamine Lüganuse vallas

operaatori erialal, kuid juba praegu 
valdab ta töökojas olevaid pinke ja 
CAD programme tasemel, et seal 
tööd teha. 

„Mida me teeme… Me loome 
erinevaid tooteid vineerist sisu-
tuselementidest kuni tööstuslikke 
rakiste lahendusteni. Toote- ja tee-
nustevalik on üsna lai ja erineva 

iseloomuga. Hetkel on põhirõhk vi-
neerist valmistatavate sisustustoo-
detel ja ärikingitustel kuna oleme 
neid ka enim reklaaminud. Karu-
kella Puhkemaja on meie käest tel-
linud oma majapidamisse erinevaid 
tooteid. Üldjoontes liigume selles 
suunas, et CNC annab põhilise töö-
mahu ning lasergraveerimine, lõi-

kus on lisaks selle juurde,” selgitab 
Evelin. 

Kuigi aktiivset tegutsemist on vi-
neerikojas olnud vaid neli kuud, on 
Evelin tulemusega rahul: „Algus 
oli väga tormiline, vaevalt saime 
seadmed üles, kui tulid allhan-
ketööd jõulukingitustele logode, 
tekstide graveerimiseks ja jõud-

Uus ettevõte piirkonnas – Purtse Vineerikoda
H iljuti tõi Virumaa Koos-

töökogu lugejateni loo 
pruulikojast, mis toimetab 

Purtses. Tuleb välja, et Purtses on 
ettevõtlik vaim au sees, sest sel 
korral õnnestus meil teha interv-
juu samuti Purtse ettevõtja Evelin 
Männiga, kes on asunud soovist 
teha midagi loovat ja huvitavat loo-
ma pere-ettevõtet, mille nimeks on 
saanud Purtse Vineerikoda. Vaata-
megi, kuidas ideeni jõuti ja mille-
ga vineerikoda tegeleb seekordses 
Virumaa Koostöökogu lugude rub-
riigis. 

„Rahutus alustada ettevõtlusega 
oli juba ammu, kuid ei leidnud pä-
ris seda oma ideed, mis silmad sä-
rama paneks,“ räägib Evelin. „Idee 
tuli üsna ootamatult ühest tavalisest 
vestlusest sõpradega, millest sai ka 
alguse ettevõtte loomine aasta ta-
gasi.“ Tänaseks päevaks on jõutud 
selleni, et Evelini pojal Joonasel on 
käimas õpingud CNC freespingi 

Perepoeg Joonas CNC pingiga töötamas.

Facebook: Purtse Vineerikoda 
Instagram: purtsevineerikoda 
e-post: info@purtsevineerikoda.ee

sime ka ise paar väiksemat toodet 
müügiks valmis teha,“ meenutab 
Evelin mullust jõulueelset aega. Ja 
kuigi hetkel hindab Evelin tegevust 
pigem hobiettevõtluseks, siis pike-
mas perspektiivis on asjaga algust 
tehtud siiski eesmärgiga tulevikus 
pakkuda tööd kuni kolmele töötaja-
le ja näeb vineerikojas tegutsemist 
oma põhitöökohana.

Lähiperspektiivis arvab Evelin, et 
eesmärk on leida üles need kliendid 
ja koostööparterid, kellega saaks 
teha lisaks omatoodete valmista-
misele ka regulaarset koostööd. Ja 
oma ettevõttel näeb ta piirkonnas 
kindlasti tulevikku: „Ettevõtluseks 
üleüldiselt on meie piirkonnas loo-
dud väga head eeldused juba LE-
ADER-meetme tõttu. Vineerikoja 
tegevus on võimalik suures osas 
põhjusel, et saime LEADER-toe-
tuse teel endale suuremad seadmed 
– lasergraveerimisseadme ja frees-
pingi. Ja Ida-Virumaal on tugevalt 

arenenud turismiteenused, mis 
meie ettevõtte edukusele samuti 
palju kaasa aitab.“ 

Keda vineerikoja tegemised 
nüüd enam huvitama hakkasid, siis 
rohkem infot ja osta tooteid saab 
vineerikoja kodulehelt https://purt-
sevineerikoda.ee/

Jälgige nende tegemisi ka Ins-
tagramis ja Facebookis!

Keit Lipp
Virumaa Koostöökogu

24. veebruaril toimus Eesti Vaba-
riigi 102. aastapäeva tähistamine. 
Avaldame lehes pildigalerii toimu-
nud üritusest. 

Täname kõiki, kes lõid kaasa 
ürituse läbiviimisel ja kes tulid ko-
hale, et koos kodumaa sünnipäeva 
tähistada.

Riigilipu heiskamine Maidla 
Rahvamaja ees.

Vabariigi aastapäeva jumala-
teenistusel Lüganuse Ristija 
Johannese kirikus.

Pärgade asetamine Vabadussõja ausambale. Osales Kaitseliidu 
Lüganuse malevkond.

Hommikukontsert Urmas Alenderi lauludest Margus Vaheri esituses.

Pidulik kontsert-aktus Kiviõli Rahvamajas, kus pakkus meelelahutust Madis Arro ja Urmas Lattikase ansambel. 
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TEADTED
Head inimesed 
Vabariigi Valitsus kuulutas 12. märtsil Eestis välja eriolukorra seoses 
COVID-19 haiguse ehk koroonaviiruse levikuga. Esialgu kehtib eriolu-
kord kuni 1. maini 2020. Kuid täna ei oska keegi öelda, kas eriolukor-
da pikendatakse või mitte. Üks on kindel, koroonaviirus ei ole enam 
sissetoodud üksikjuhtudega haigus Eestis, vaid levib juba riigisiseselt 
ja selle leviku tõkestamiseks on riik astunud otsustavaid samme. Ka 
Lüganuse vald on otsustanud leviku tõkestamiseks astuda mitmeid ra-
dikaalseid samme. Vallavalituse eesmärk on kaitsta meie inimeste ter-
vist parimal võimalikul moel, kuigi see toob kaasa palju ebamugavust 
ja muutusi meie igapäeva elukorralduses.

Kohe pärast Vabariigi Valitsuse otsust kogunes 13. märtsil valla krii-
sikomisjon ning pani paika edasise tegevuskava. Veel samal päeval 
kohtuti haridusvaldkonna juhtidega, spordi- ja kultuurijuhtidega ning 
hooldekodude esindajatega. Kokku oli kriisikomisjonil sel päeval neli 
koosolekut, mille käigus viidi ellu Vabariigi Valitsuse eriolukorra ot-
sused ning lisaks täiendavalt võeti vastu lisameetmed viiruse leviku 
tõkestamiseks.

Vastavalt Vabariigi Valitsuse otsusele eriolukorra kehtestamisel suleti 
alates 16. märtsist kõik valla koolid, ka huvikool. Edasi toimub kooli-
töö e-keskkonnas distantsõppena, mis on kõigile uus õppimise meetod. 
Suleti ka rahva- ja kultuurimajad ning kõik üritused kuni 1. maini tühis-
tati. Koosolekud, üritused, avalikud arutelud ja muud kogunemised on 
keelatud ning seega edasi lükatud. 

Lisaks pidas Lüganuse Vallavalitsus õigeks teha vallavalitsuse e-is-
tung ning võtta vastu korraldus sulgeda ka noortekeskused ja noorte-
toad, Maidla jõusaal, valla päevakeskused ja raamatukogud. Lisaks 
on tänaseks suletud ka välised laste mänguväljakud ja spordiväljakud. 
Inimeste liikumist on oluliselt piiratud, kehtib 2+2 reegel. Vabariigi Va-
litsuse korraldusel suletud ka üldkasutatavad saunad, SPA-d, kauban-
duskeskused, spordisaalid, jne. 

Hetkel on veel avatud valla lasteaiad. Kuid olukorda nendes jälgi-
takse pidevalt ja vajadusel suletakse ka lasteaiad. Kriisikomisjon paneb 
kõikidele lapsevanematele südamele, et võimalusel jätke oma lapsed 
koju. Kellel see ei ole võimalik, siis palume kirjalikult tõendada oma 
lapse puhul, et ta ei ole viimase 14 päeva jooksul viibinud välisreisil 
ega kokku puutunud haiguskahtlusega isikutega. Palume mõistvat suh-
tumist ning arusaamist, et ainult koos kõiki abinõusid tarvitusele võttes, 
saame piirata viiruse levikut valla lasteaedadesse. Paneme teile süda-
mele, et lasteaiad on avatud vaid niikaua, kui haigusjuhtumeid nendes 
ei tuvastata.

Lüganuse Vallavalitsus jälgib 24/7 olukorda nii riigis kui ka Lüga-
nuse vallas ning võtab vastu uusi otsuseid, mis on vajalikud viiruse tõ-
kestamiseks. Kuigi vallavalitsuses ei toimu hetkel kodanike vastuvõttu, 
oleme teie jaoks olemas nii telefoni kui ka e-kirja teel. Töö käib edasi. 
Valla sotsiaalosakond on samuti korraldanud oma tööd ümber selliselt, 
et põhifookuses on koroonaviirusega seonduv. Kriisikomisjon töötab 
igapäevaselt. Elutähtsad teenused toimivad.

Palume elanikelt mõistvat suhtumist. Ärme liigu ilma tungiva vaja-
duseta, püsime kodudes. Käes on raske ja teistmoodi aeg, on eriolukord 
riigis. Ainult üheskoos olukorda mõistes saame kriisist jagu. Igaühe pa-
nus on tähtis piiramaks koroonaviiruse levikut Lüganuse vallas ja kogu 
Eestis ning maailmas.

Lüganuse valla kriisikomisjon

Oluline info Vabariigi Valitsuselt  
eriolukorra piirangute kohta
Hea Eesti inimene! Alates 12. märtsist 2020 kehtib Eestis Vabariigi 
Valitsuse otsusel eriolukord, et tõkestada koroonaviiruse levikut. 24. 
märtsil võttis valitsus vastu täiendavad meetmed viiruse leviku piira-
miseks.
ALATES 25. MÄRTSIST:

• tuleb avalikes kohtades ja siseruumides (v.a. kodus) hoida teiste 
inimestega vähemalt 2-meetrist vahet. Avalike kohtade alla kuuluvad 
mh mängu- ja spordiväljakud, rannad, promenaadid, tervise- ja mat-
karajad.

•võib avalikus kohas koos viibida kuni 2 inimest. Piirang ei kehti 
koos viibivatele ja liikuvatele peredele ning inimestele, kes täidavad 
avalikke ülesandeid.
ALATES 27. MÄRTSIST:

• jäävad kaubanduskeskustes avatuks vaid hädavajalikud poed ja 
teenused. Avatuks jäävad seal asuvad toidupoed, apteegid, sideette-
võtete müügikohad, pangakontorid, pakiautomaadid ning kauplused, 
kus müüakse või laenutatakse abivahendeid ja meditsiiniseadmeid. 
Kaubanduskeskuste söögikohtades on lubatud vaid toidu kaasamüük. 
Kõigi avatuks jäävate poodide ja teeninduspunktide sisse- ja väljapää-
sude juures tuleb tagada desinfitseerimisvahendite olemasolu.

•ei tohi söögikohad ja baarid olla avatud kauem kui kl 22ni  (v.a. 
toidu kaasamüük ja kojuvedu).

•on suletud meelelahutus- ja lõbustuskohad.
Piirangud vaadatakse üle kahe nädala möödumisel.
Eriolukorra meetmete järgimine on iga inimese kohustus. Ainult nii 

kaitseme koroonaviiruse eest iseend ja oma lähedasi ning kõige haa-
vatavamat osa Eesti elanikkonnast: meie vanemat põlvkonda ja kroo-
niliste haigustega inimesi. Küsimuste korral vaata kriis.ee või helista 
1247. Kaitse end ja oma lähedasi!

 

Kultuurisündmused on peatatud
Seoses Lüganuse valla territooriumil kultuuriürituste korraldamise 
peatamisega kuni 1. maini, jäävad kõik eelnevalt planeeritud üritused 
ära. Uutest aegadest anname teada Lüganuse valla veebilehel www.
lyganuse.ee ja valla Facebooki lehel.

Eriolukord mõjutab meie kultuurielu tohutult. Kultuuriministee-
rium on kogunud ja kogub ka edasi enda kodulehele võimalusi, kui-
das saab koduseinte vahel osa kultuuris pakutavast. Täienev loetelu 
pakutavatest võimalustest on siin: www.kul.ee/kultuurkodus. 

Täname mõistva suhtumise eest! Olge terved ja hoitud!

K oroonaviiruse suurim ris-
kigrupp on vanemaealised 
ehk üle 60-aastased ning 

krooniliste haigustega inimesed. 
Selles vanuses olevad töötavad 
inimesed peaksid võimalusel töö-
tama kodust. Kõigil üle 60-aas-
tastel soovitab terviseamet vältida 
rahvarohkeid kohti, püsida või-
malusel kodus ja vältida igal juhul 
kokkupuuteid haigustunnustega 
inimestega ning suhelda laste ja 
lastelastega vaid telefoni või elekt-
rooniliste kanalite kaudu.

Terviseamet on andnud soo-
vitused, mida inimesed peaksid 
võimaliku nakkusohu kaitseks ette 
võtma.

PESE TIHTI  
JA HOOLIKALT KÄSI
Pese käsi sooja vee ja seebiga ning 
avalikes kohtades kasuta alkoholi-
põhist käte desinfitseerimisvahen-
dit. Käte pesemine ja desinfitseeri-
mine tapab kätele sattunud viiruse. 
Vaata, kuidas õigesti käsi pesta. 
Ühistranspordi kasutamisel tuleb 
lisaks käte desinfitseerimisele pu-
hastada ka kindad ja kotisangad.

JÄRGI HÜGIEENI
Kui aevastad või köhid, siis kata 
oma suu ja nina ühekordse salv-
rätiga. Viska see koheselt prügi-
kasti ja puhasta seejärel käed. Kui 
sul ei ole salvrätikut, kasuta oma 
varrukat (küünarvarre osa), aga 
mitte paljast kätt. Suu ja nina kat-
mine takistab pisikute ja viiruste 
edasi levimist. Kui aevastad vas-
tu paljast kätt, võivad pisikud ja 
viirused sattuda sinu kaudu teis-
tele inimestele ja esemetele, mida 
katsud.

VÄLDI FÜÜSILIST KONTAKTI 
HAIGUSNÄHTUDEGA  
INIMESEGA
Väldi kontakti või hoia distantsi 
vähemalt üks meeter inimestega, 
kellel on välised haigustunnused - 
näiteks köha või nohu. Kui seisad 
haigusnähtudega inimesele liiga 
lähedal, võid tema aevastamise 
korral piisknakkuse sisse hingata 
ja ka ise haigestuda. Kuna prae-
gu on ka külmetushaiguste leviku 
periood, siis kõiki tuttavaid ei ole 
soovitatav kallistada.

VÄLDI SILMADE, NINA  
JA SUU KATSUMIST
Sinu käed puutuvad avalikes koh-
tades kokku mitmete esemete ja 
pindadega, mis võivad olla hiljuti 
viiruste poolt saastatud. Kui puu-
dutad oma silmi, nina või suud 
mustade kätega, siis on võimalus, 
et viirus kandub ka sinule edasi.

KUI SUL ON PALAVIK, KÖHA 
JA/VÕI HINGAMIS- 
RASKUSED, OTSI  
VARAKULT ABI
Ütle tervishoiutöötajale või pe-
rearstile, kui oled olnud lähikon-
taktis inimesega, kellel on hinga-
misteede haiguste sümptomid ehk 
palavik, köha või hingamisrasku-

sed. Haigussümptomite (palavik, 
köha, nohu) leevendamiseks soo-
vitame kodust ravi käsimüügira-
vimitega. Tugeva hingamisraskuse 
või õhupuuduse korral helista 112.

KERGETE  
SÜMPTOMITE KORRAL 
Kui sul on kerged hingamisteede 
haiguste sümptomid,   järgi hooli-
kalt tavapäraseid hügieeninõudeid, 
sealhulgas kätepesu ning võimalu-
sel püsi kodus, kuni oled tervene-
nud (minimaalselt 14 päeva).

KAS TERVISEAMET VIIB 
LÄBI KODUKÜLASTUSI?
Terviseametil kodukülastusi prae-
gu plaanis ei ole. Kui keegi tuleb 
sind külastama ja väidab, et on 
ametiisik, peab ta küsimise korral 
näitama oma töötõendit. Juhul, kui 
on kahtlus, et tegemist pole ame-
tiisikuga, helista häirekeskusesse 
numbril 112 või häirekeskuse in-
fotelefonil 1247.

ÄRA TARBI TOOREID VÕI  
VÄHEKÜPSETATUD  
LOOMSEID PRODUKTE
Ära tarbi toorest või väheküpse-
tatud liha ega kuumtöötlemata 
piima. Samuti ära tarbi pesemata 
puu- ja köögivilju.

Et muutunud olukorraga paremini 
hakkama saada, pea kinni järgmis-
test nõuannetest:

JÄLGI IGAPÄEVAST RUTIINI
Püüa kodus olles nii palju kui või-
malik säilitada oma tavapärane ru-
tiin, järgides üldtervisliku eluviisi 
põhimõtteid. Kui võimalik, viibi 
iga päev värskes õhus.

ÄRA VÕTA LAPSELAPSI 
ENDA JUURDE HOIDA
Teadaolevalt ei ole koroonaviirus 
lastele väga ohtlik, küll võivad 
lapsed olla viiruse edasi kandja-
teks. Haigestumise vältimiseks ära 
kutsu praegu külla või võta hoida 
lapselapsi või teiste lähedaste lap-
si.

KASUTA LÄHEDASTEGA 
SUHTLEMISEKS TELEFONI 
VÕI INTERNETTI
Suhtle oma lähedastega igapäe-
vaselt, kuid soovitatavalt telefoni, 
e-kirja, kiirsõnumite või sotsiaal-
võrgustike teel ning väldi võima-
lusel füüsilist kontakti. 

VÄLDI KAUPLUSE  
JA APTEEGI KÜLASTAMIST
Võimalusel ära käi ise poes ja ap-
teegis, selle asemel palu seal käia 
lähedastel või kohaliku omavalit-
suse sotsiaaltöötajal. Koosta poe- 
ja apteeginimekirjad (piisava va-
ruga) ja lase abistajatel kõik asjad 
ühe korraga tuua ja üle ukse anda.  
Kui tarvitad igapäevaselt retsepti-
ravimeid, palun jälgi, et sul oleks 
vähemalt ühe kuu varu olemas. 
Digiretsepte saab välja osta ka 
teine inimene. Apteegis retseptira-
vimeid ostes on vaja selle inime-

M ajandus- ja kommunikat-
siooniministeerium ning 
Eesti Kaupmeeste Liit 

saatsid kõikidele jaekaubanduset-
tevõtetele juhised ja abimaterjalid 
klientide täiendavaks teavitami-
seks, et piirata viiruse levikut ning 
hoida inimeste tervist.

MKM-i siseturu asekantsler 
Kristi Talvingu sõnul on poodides 
kaupa piisavalt ja ostupaanikaks 
põhjust pole. “Olen aktiivselt su-
helnud ettevõtjatega ning kuigi 
neil on keerulised ajad, siis kaupa 

ladudes jätkub ning kauba juur-
devedu pole peatunud,” ütles Tal-
ving.

Kauplustele saadeti abimater-
jalid poekülastajate tervise hoid-
miseks ning viiruse leviku piira-
miseks. Eelkõige on materjalid 
mõeldud klientide teavitamiseks 
läbi siseraadio, plakatite, kleebiste 
ja infomaterjalide nii e-kanalites 
kui kauplustes kohapealt. Palju-
des siseraadiotes on täna soovitusi 
juba ette mängitud.

  „Viiruse leviku peatamiseks 

soovitame klientidel käia poes 
sihtotstarbeliselt. Esmatarbe- ja 
toidukaupade erakordselt suur 
varumine mitmeks nädalaks ei 
ole vajalik,“ rõhutas Peil. „Kaup-
meestel on nüüd riigi poolt abiks 
erinevaid suuniseid töötajate ja 
klientide turvalisuse tagamiseks 
ning ootame tulevikus väga ka toe-
tavaid meetmeid.“

 Lihtsad poeskäigu reeglid, mis 
kaitsevad sind ja teisi:

• Väldi haigena poe külastamist
• Ära muretse, kaupa jagub kõi-

gile
• Desinfitseeri või pese käsi 

enne ja pärast poeskäiku
• Mõtle eelnevalt ostud läbi, et 

poeskäik kulgeks kiiresti
• Hoia vähemalt kahemeetrist 

vahemaad teiste külastajate ja 
kaupluse töötajatega

• Külasta poodi üksi, ära võta 
lapsi kaasa

Majandus- ja  
Kommunikatsiooniministeerium

Oluline info eakatele eriolukorra ajal!

Riigi ja Kaupmeeste Liidu  
juhised kauplustes käimiseks

se ID-kaarti, kes ostab ning selle 
inimese isikukoodi, kelle nimele 
ravimid on välja kirjutatud, kelle 
jaoks ostetakse.

VAJADUSEL  
PALU ABI KOHALIKULT 
OMAVALITSUSELT
Kui vajad abi toidu, ravimite ja 
muu vajaliku kättesaamisega, ta-
sub võtta ühendust naabrite ja ko-
gukonnaga ning uurida, kas neil on 
võimalik toidu või ravimite toomi-
sega aidata. Kui ümbruskonnas 
pole kedagi, kes saaks abistada, 
tasub ühendust võtta oma eluko-
hajärgse valla- või linnavalitsuse 
sotsiaalosakonnaga, kes vajadusel 
aitab. (Lüganuse valla sotsiaal-
nõunik Ketlin Mõru, telefon: 332 
1333, 5349 7060, e-post:   ketlin.
moru@lyganuse.ee)

MUU OLULINE INFO
Kui kaugtöö tegemine pole või-
malik ja tuleb käia tööl, on oluline 
järgida hügieeninõudeid ja lihtsaid 
ettevaatusabinõusid: 

·Võimalusel väldi ühistranspor-
ti ja sõida autoga või mine tööle 
jala; 

·Võimalusel hoia inimestega 
kahemeetrist vahet; 

·Pese hoolsalt käsi pärast teiste 
inimeste läheduses olemist, pärast 
õuest tulemist, pärast tualeti kasu-
tamist, enne sööki, pärast liftiga 
sõitmist, jne; 

·Väldi kätlemist, kallistamist ja 
kehalist kontakti kõigi inimestega; 

Haigustunnuste ilmnemisel jää 
koju ja vajadusel palu töövõime-
tuslehte. 

Tervisemure korral küsi nõu ta-
suta perearsti nõuandeliinilt 1220 
(avatud ööpäevaringselt). 

Alates 16. märtsist on avatud 
üleriigiline abi- ja infotelefon 
1247, mis jagab informatsiooni 
koroonaviirusega seotud küsimus-
tes, telefon töötab ööpäevaringselt 
ja on helistajatele tasuta.

Eesti Perearsti Seltsi koostatud 
nõuanded: „Kuidas kaitsta eakaid 
koroonaviiruse eest?“ leiab Eesti 
Perearstide Seltsi kodulehelt:   ht-
tps://www.perearstiselts.ee/

Televisiooni vahendusel edas-
tatakse koroonaviiruse kohta aja-
kohast infot Eesti Televisioonis 
(ETV). Alates esmaspäevast, 16. 
märtsist on “Aktuaalne kaamera” 

argipäeviti eetris neljal korral: kell 
12, kell 17, kell 18.30 ja kell 21.00.

TULUDEKLARATSIOONIDE-
GA POLE VAJA KIIRUSTADA
Paljud inimesed soovivad tuludek-
laratsiooni esitada paberil. Hetkel 
on Maksu- ja Tolliameti bürood 
suletud. Kuid muretsema ei pea, 
sest tuludeklaratsiooni esitamise 
lõpptähtajani (30. aprill) on veel 
piisavalt aega. Maksu- ja Tol-
liamet jagab jooksvalt uut infot. 
Küsimuste korral võib helista-
da MTA infotelefonile 880 0811 
ning samuti on võimalus kirjutada 
e-mailile eraklient@emta.ee.

POLITSEI- JA PIIRIVALVE- 
AMETI TEENINDUSTE TÖÖ
Politsei- ja Piirivalveameti tee-
nindused on edasilükkamatute 
toimingute jaoks avatud. Kriitili-
se vajaduse puudumisel on parem 
teenindussaali mitte tulla. 

Kui dokument hakkab aeguma, 
palu abi lähedastelt, kes aitavad 
taotlust esitada iseteeninduses 
http://iseteenindus.politsei.ee või 
posti teel  „Pärnu mnt 139, Tallinn, 
15060“.

Rohkem informatsiooni doku-
mentide taotlemise kohta leiad 
politsei kodulehelt https://www.
politsei.ee/

Valminud dokumente hoiab Po-
litsei- ja Piirivalveamet teenindu-
ses kuus kuud.  

PENSIONITE TAOTLEMINE
Kui sa ei ole veel pensionär, siis 
avalduse pensioni saamiseks võib 
esitada ka kolm kuud pärast pen-
sioniõiguse tekkimist. Avalduse 
saab esitada elektrooniliselt di-
gitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressil: info@sotsiaalkindlus-
tusamet.ee, lisainfo sotsiaalkind-
lustusamet.ee/et/pension-toetused/
pensioni-taotlemine.

Pensionit makstakse arveldus-
kontole nii nagu igakuiselt. Ko-
jukande võimalike tõrgete väl-
timiseks palume kõigil pensioni 
saajatel anda teada enda arvel-
duskonto number. Selleks võtab 
sotsiaalkindlustusamet kõigi ko-
jukannet saavate inimestega ühen-
dust.

Sotsiaalministeerium
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TEADTED

VALLAVALITSUSE RUUMIDES 
ELANIKE VASTUVÕTTU EI TOIMU
Eriolukorrast tulenevalt ja koroonaviiruse leviku vältimiseks on ala-
tes 16. märtsist Lüganuse  Vallavalitsuse uksed suletud. Vallavalitsuse 
igapäevane töö jätkub, kuid elanike vastuvõttu kohapeal ei toimu.

Avaldusi saab esitada e-posti teel ja saata postiga.
Vajalikud blanketid on leitavad valla kodulehel www.lyganuse.ee. 
Erinevaid registritoiminguid saab teha e-keskkondade vahendusel.
Infotelefonid: 
E-N 8.00 - 16.30, R 8.00- 15.00.
332 1320             üldtelefon
5244 204             majanduskeskuse juhataja Peeter Ilves
5349 7060           sotsiaalnõunik Ketlin Mõru
5191 7910           sotsiaaltöötaja Eve Uueküla 
 Vältimatult vajalike kohtumiste osas palume ametnikuga eelnevalt 

kokku leppida.
Loodame kõigi mõistvale suhtumisele ja vabandame ebamugavuste 

pärast!

Valla sotsiaalosakond ootab infot
Lüganuse valla kriisikomisjon, ametnikud ning sotsiaalosakond tee-
vad kõik pidevalt tööd koroonaviiruse leviku tõkestamise nimel. Info 
jagamine, aga kindlasti ka info saamine on siinkohal väga tähtis.

Valla sotsiaalosakonnal on ülevaade riskirühma kuuluvatest inimes-
test, kuid olukord muutub lausa tundidega. Seetõttu on valla sotsiaalo-
sakond tänulik igasuguse lisainfo eest (telefon 332 1333, 5349 7060, 
e-post:  ketlin.moru@lyganuse.ee, Ketlin Mõru, sotsiaalnõunik) – kui 
keegi kusagil meie vallas on jäänud karantiini või haigestunud ja tal ei 
ole lähedasi, kes talle abi osutaks või võimalust jõuda poodi või aptee-
ki. Võtke kindlasti ühendust valla sotsiaalosakonnaga, et abi jõuaks 
vajalikul hetkel iga abi vajava inimeseni.

Lüganuse valla kriisikomisjon

Eriolukorra lõpuni väljastatakse 
ravimeid apteegist kuni kaheks kuuks
Sotsiaalminister Tanel Kiik vähendas ravimite kättesaadavuse taga-
miseks ajutiselt ravimite väljakirjutamise ja väljamüügi koguseid. 
Tervishoiutöötaja võib alates tänasest kirjutada krooniliste haiguste 
ravimeid välja kuni kaheks kuuks. Korduvretsepti puhul võib apteek 
väljastada ravimit ainult ühe retsepti alusel ja kuni kaheks kuuks. Kä-
simüügiravimeid võib ühele ostjale väljastada kuni kaks pakendit ühe 
ravimi kohta.

•Tervishoiutöötajal on lubatud kirjutada ravimeid välja kuni kaheks 
kuuks;

•Apteegist võib väljastada ravimit ainult ühe korduvretsepti alusel 
ja kuni kaheks kuuks;

•Apteegist ravimit väljastades tuleb arvesse võtta varem välja os-
tetud ravimikoguseid ja väljastada ravimit üksnes juhul, kui juba soe-
tatud ravimist ei jätku pideva ravi puhul järgnevaks kaheks ravikuuks 
või fi kseeritud ravikestuse puhul ravi lõpuni;

•Erandjuhul võib ravimi apteegist väljastada kui inimese elu või 
tervis satuks ravimi väljastamata jätmisel ohtu. Ravimi väljastaja 
peab ravimi väljastamise põhjuse dokumenteerima;

•Käsimüügiravimeid võib apteegis ostjale väljastada kuni kaks pa-
kendit ühe ravimi kohta.

Eesti Haigekassa andmeil on ravimite väljakirjutamine viimastel 
nädalatel kasvanud keskmiselt 40% võrreldes möödunud aasta sama 
perioodiga ning ravimite müük apteegis ligi 50%.

Ettepaneku ravimite väljakirjutamise ja apteegist väljastamise pii-
rangute seadmiseks on teinud mitmed ravimivaldkonna organisatsoo-
nid, nii ravimitootjate, hulgimüüjate, apteekide kui arstide esindajad. 
Kehtestatud piirangute rakendamise toetamiseks luuakse digiretsepti 
süsteemis korralduse täitmist hõlbustavad ja tagavad tehnilised lahen-
dused.

Piirangud kaotatakse hiljemalt eriolukorra lõppemisel.
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Sotsiaalkindlustusameti soovitused 
kojukande klientidele ja nende lähedastele 
karantiini tingimustes
Seoses Eestis välja kuulutatud eriolukorraga võtsid sotsiaalkindlus-
tusameti töötajad kahel päeval telefoni teel ühendust inimestega, 
kes saavad hüvitist kojukandega ning küsisid inimeste arvelduskon-
to numbreid, kuhu saaksime hüvitise eriolukorra ajal välja maksta.
Kuna levima on hakanud ka petuskeemid, siis lõpetasime telefoni teel 
arvelduskonto numbri küsimise ning palume meie poole ise pöördu-
da!

Kui sul on olemas arvelduskonto number, siis soovitame Sul ko-
jukande asemel hakata hüvitist arvelduskontole saama, selleks anna 
sellest sotsiaalkindlustusametile teada iseteeninduses, helistades info-
telefonile 612 1360 või saates e-kiri info@sotsiaalkindlustusamet.ee.

Perekonnaseisutoimingute teostamine
Perekonnaseistoiminguid (lapse sünni registreerimine, elukoha tõendi 
väljastamine vms) teostab vallamajas ametnik vastuvõtupäevadel:

Teisipäeval kell 09.00 – 11.00
Neljapäeval kell 13.00 – 15.00
Selleks, et piirata inimeste kogunemist vastuvõtupäevadel samal 

kellajal, on soovitav eelnevalt vastuvõtuaeg ametnikuga kokku leppi-
da telefonil 5810 4506, Margarita Kappinen.

Info: vallavalitsuse üldtelefon  33 21 320 ja vallasekretär 5053 162

Vältimatu hambaravi on inimestele tagatud

Eriolukorrast Lüganuse valla lasteasutustes 
Lüganuse vald otsustas alates 

16. märtsist kuni eriolukorra esi-
algse tähtaja 1. maini vabastada 
lapsevanemad kohatasu maksmi-
sest Lüganuse valla lasteaedades 
ja Kiviõli Kunstide Koolis.

Riigis väljakuulutatud eriolu-
korrast tingituna on Lüganuse 
Vallavalitsus soovitanud valla 
lapsevanematel võimalusel lapsi 

lasteaeda mitte tuua. Kogutud and-
med näitavad, et laste arv lasteae-
dades on tunduvalt vähenenud. 

Arvestades seda, et eriolukord 
põhjustab paljudele peredele ma-
janduslikku ebakindlust, on Lü-
ganuse vald otsustanud lasteaia 
osalustasu mitte nõuda. Käesolev 
otsus puudutab kõiki lapsi, nii 
neid, kes käivad lasteaias, kui ka 

neid, kes kohal ei käi. 
Arvestades, et eriolukorras on 

koolide tavapärane õppetöö viidud 
üle kaug- ja koduõppe vormile, 
siis ka Kiviõli Kunstide Koolis ei 
toimu õppetööd ning lapsevane-
mad on samuti eriolukorra perioo-
dil õppetasust vabastatud.

Tänan kõiki lapsevanemaid, 
kes on mõistnud olukorra tõsidust 

ning on leidnud võimaluse laps 
lasteaiast koju jätta. Soovin kõigi-
le meelerahu, pidage vastu ja olge 
terved!

Dmitri Dmitrijev
Lüganuse Vallavolikogu esimees

Seoses leviva koroonaviirusega on 
paljud hambaarstid peatanud plaa-
nilise ravi. Ägeda hambahaiguse 
korral on vältimatu ravi inimetele 
siiski tagatud.

Esmalt tuleks konsulteerida oma 
hambaarstiga, kes saab inimest 
nõustada telefoni teel ja vajadu-
sel kirjutada välja ravimid. Ägeda 
hambahaiguse korral on võimalus 
pöörduda vältimatu hambaravi 
saamiseks kindlate kliinikute poo-
le, kelle kontaktid leiab haigekassa 
kodulehelt https://www.haigekas-
sa.ee/uudised/valtimatu-hamba-
ravi-inimestele-tagatud  Ohutuse 
tagamiseks  on vajalik eelregist-
reerimine. 

Kõigil on õigus saada tasuta 
vältimatut hambaravi, sõltumata 

sellest, kas neil on ravikindlustus 
või mitte. Tasuta hambaravi osuta-
takse juhul, kui abi edasilükkami-
ne või selle andmata jätmine võib 
põhjustada abivajaja surma või pü-
siva tervisekahjustuse. Vältimatut 
abi osutatakse selliste erakorralis-
te seisundite korral, mis vajavad 
hamba väljatõmbamist või mäda-
nikukolde avamist. Seda, kas tege-
mist on vältimatu abiga, otsustab 
hambaarst.

Vältimatu abi saamiseks tuleb 
pöörduda haigekassaga lepingu 
sõlminud hambaarstide poole, sest 
haigekassa maksab nii ravikind-
lustatud kui ka ravikindlustamata 
täiskasvanule osutatud teenuse 
eest ainult oma lepingupartneri-
tele. Kindlustuseta inimeste välti-

matu abi tasutakse riigieelarvest. 
Hambaravi asutused, kes osutavad 
vältimatut hambaravi eriolukorras 
leiate haigekassa kodulehelt www.
haigekassa.ee. Teenuseosutajate 
nimekiri võib muutuda, seoses 
kaitsevahendite kättesaadavusega.

VÄLTIMATU ABINA 
OSUTATAVAD TEENUSED:

•Patsiendi uurimine, konsul-
tatsioon, staatuse märkimine, ra-
viplaani koostamine, hügieeni- või 
paradontaalindeksite määramine, 
hambakatu eemaldamine;

•Pinnaanesteesia (limaskesta 
tuimestus)

• Injektsioonanesteesia (süstiga 
tuimestus)

•Ühe juurega hamba eemalda-

mine
•Mitme juurega hamba eemal-

damine
•Sügavalt murdunud hamba või 

purunenud hamba eemaldamine
•Mädakolde avamine ja ravime-

netlus
•Verejooksu peatamine õmblu-

sega
•Järelkontroll pärast kirurgilist 

sekkumist
•Hamba või implantaadi eemal-

damine (osalise luu eemaldamise-
ga)

•Hamba röntgenülesvõte
•Kogu suu röntgenülesvõte
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Veebruarikuu volikogus
27. veebruaril toimunud Lüganuse 
Vallavolikogu istungil oli arutu-
sel Kiviõli sisese bussiliini nr 18 
muutmine tasuta liiniks, nagu seda 
on ka maakonnaliinid. Keskera-
konna fraktsioon tõi selle küsimu-
se välja juba aasta tagasi. Tänaseks 
on olemas kindel otsus, tulevikus 
saab ka Kiviõli vahel ühistrans-
pordiga liigelda tasuta. Lüganuse 
Vallavalitsus teeb tihedat koostööd 
Ida-Virumaa Ühistranspordikes-
kusega, et leida võimalus liini nr 
18 asendamiseks maakonna lii-
nidega. See oleks inimestele mu-
gavam, sest bussid on paremad ja 
suuremad, sõit on tasuta ning osa 
väljumisi on ka puhkepäevadel. 
Vallale oleks selline lahendus ka 
tunduvalt soodsam.

Samal istungil tutvustati MTÜ 
Maidla Mõisa Arenduse (MMA) 
tegevuse osas läbi viidud revis-

jonikomisjoni kontrollakti ning 
advokaadibüroo poolt koostatud 
õiguslikku analüüsi MMA likvi-
deerimisega seotud toimingute 
osas. Mõlemad tegevused olid vo-
likogu poolt ellu kutsutud seetõttu, 
et MMA tegevuse, sulgemise ja 
likvideerimismenetluse kohta lii-
kus palju alusetuid kuulujutte, mis 
kahjustasid nii MMA töötajate kui 
ka valla mainet. Tänaseks on leid-
nud kinnitust, et nii MMA t egevus 
valla toetuse kasutamise osas kui 
ka likvideerimisega seotu on õige 
ja õiguspärane. 

Volikogu kuulas abivallava-
nema ülevaadet Kiviõli õhusaas-
teuuringu kohta, mille kohaselt on 
õhk Kiviõlis muutunud natukene 
paremaks, kuid palju on veel ära 
teha. Ka tehas (KKT) on esitanud 
vallale plaani, mille kohaselt nad 
järgmise kahe aasta jooksul teevad 

oma tootmise protsessi muudatusi, 
mis peaks muutma õhukvaliteeti 
veelgi paremaks. KKTga ollakse 
pidevas kontaktis ning koostöö 
keskkonna parendamise osas käib, 
sest õhusaaste vähendamise meet-
mete tõhusus ei ole piisav kõikide 
probleemide lahendamiseks..

Samuti tutvustas abivallavanem 
tegevusi, mis puudutavad vanu 
kaevandusauke vallas. Nimelt on 
esmakordselt riik tunnistanud selle 
probleemi olemasolu ning võtnud 
enda kanda nende likvideerimise. 
Kuni veebruari lõpuni kogus kesk-
konnaamet informatsiooni vallalt 
ja kodanikelt aukude kohta. Järg-
miseks alustatakse meetmete väl-
jatöötamist, kuidas neid varinguid 
likvideerida ja ohutuks muuta. 
Tegemist on pika protsessiga, sest 
vanu kaevandusauke ja varinguid 
on palju. Positiivne on fakt, et 

probleemiga on asunud riik lõpuks 
tegelema. Vald ootab huviga riigi 
edasisi samme.

Abivallavanem tutvustas ka tee-
hoiu põhimõtteid vallas järgneva 
kahe aasta jooksul. Tõdeti, et tä-
navune soe talv on muutnud teede 
olukorra halvaks ja lumelükka-
mise asemel veetakse valla kruu-
sateedele hoopis kruusa peale, et 
need oleks läbitavad. Ka pinnatud 
teede olukord on halb, kuid enne 
kevadet ei saa neid remontima 
hakata. Leiti, et olukorras, kus 
vallal puuduvad rahalised vahen-
did kogu teehoiukavas ettenähtud 
tööde teostamiseks, ei ole otstar-
bekas kuni eelmise kava kehtivuse 
lõpuni (2022) uue ja põhjalikkuma 
teehoiukava koostamist ette võtta. 

Dmitri Dmitrijev
Lüganuse Vallavolikogu esimees

PILTUUDIS

Kohtumisel ei 
osanud ministrid 
konkreetseid 
vastuseid anda 
Veebruaris  Kohtla-Järvel toi-
munud kohtumisel, kus arutati 
Ida-Virumaa tulevikku, kinni-
tasid majandusminister Taavi 
Aas ja riigihalduse minister Jaak 
Aab, et kiiret põlevkivitööstusest 
väljumist ehk Põxitit ei tule.

S otsiaalosakonna igapäevane 
töö ja teenuste osutamine jät-

kub telefoni ja e-posti teel. Amet-
nikud töötavad, kuid inimeste 
tervise huvides ja otsekontakti-
de vältimiseks on uksed suletud. 
Abivajajad ja üksikud eakad, kes 
kriisiolukorras ei saa toetuda oma 
lähedastele, palume võtta ühendust 
sotsiaalosakonna töötajatega.

Toimetulekutoetuse ja ühekord-
sete toetuse avaldusi koos doku-
mentidega saab saata posti, e-posti 
teel või tuua need vallavalitsusse 

fuajees olevasse kasti. Toimetule-
kutoetuste ülekanded tehakse kol-
mapäeviti ja reedeti.

S O T S I A A L O S A K O N N A 
KONTAKTID:

Ketlin Mõru sotsiaalnõunik 
Telefon: 332 1333, 5349 7060, 

e-post:  ketlin.moru@lyganuse.ee
Eda Tärno sotsiaaltöötaja 

(toimetulekutoetus, ühekordse sot-
siaaltoetused, sotsiaalnõustamine)

Telefon: 332 5876, e-post: eda.
tarno@lyganuse.ee

Anne Kalamäe sotsiaaltöötaja 

(toimetulekutoetus, ühekordse sot-
siaaltoetused, sotsiaalnõustamine)

Telefon:   332 5843, 55660630, 
e-post: anne.kalamae@lyganuse.
ee

Eve Uueküla sotsiaaltöötaja
(eakate küsimused, sotsiaalkorte-
rid)

Telefon: 332 1335, 5191 7910, 
e-post:  eve.uuekula@lyganuse.ee

Evely Kajala lastekaitsespet-
sialist (lastekaitse, laste eestkoste, 
hoolduspered, asenduskodud)

Telefon: 332 5877, 5331 0065, 

e-post:  evely.kajala@lyganuse.ee
Alina Krassulja lastekaitses-

petsialist (lastekaitse, laste eest-
koste, hoolduspered, asendusko-
dud)

Telefon: 332 1336, 53072787, 
e-post:  alina.krassulja@lyganuse.
ee

NB! Koroonaviirusega seon-
duvate küsimuste korral avati 16. 
märtsis üleriigiline kriisitelefon 
1247. 

Lisainfo: Ketlin Mõru, sotsiaal-
nõunik, tel 5349 7060

Lüganuse valla sotsiaalosakonna töö korraldus
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HUVITAV PERSOON

Olles 2003. aastast kohalikus oma-
valitsuses tegev, ei ole ka muud 
teemad Anule (pildil) võõrad. 
Ta toimetab ka Ida-Viru Ettevõt-
luskeskuses, Viru Filmifondis ja 
turismiklastris, et siinsetele ette-
võtjatele ja MTÜ-dele toeks olles 
piirkonna üldisele arengule kaasa 
aidata. Käesoleva aasta jaanuarist 
on Anu Needo muuhulgas ka Viru-
maa Koostöökogu juhatuse liige.

Mida Anu meie piirkonna suu-
rimateks väljakutseteks peab, mis 
meil tõeliselt hästi on ja kuhu poo-
le meid veel tüürida tahab?

Mis on teie hinnangul olnud Le-
ader meetme kõige suurem pluss 
piirkonnale?

Kogukonna omavahel tutvusta-
mine ja ühendamine, kasvanud on 
kogukonnatunnetus. Näen, et hea-
deks sõpradeks on saanud tootjad, 
teenuste pakkujad, kaupmehed, 
põllumehed, turismiarendajad, 
toitlustajad, kaasatud on omavalit-
sused, vabaühendused ja noored. 

Keit Lipp
Virumaa Koostöökogu

Anu Needo tööd ei karda. 
Oma senises tööelus on ta 
meelsasti ikka midagi ehi-
tanud, remontinud, torusid 
maasse kaevanud, asfaltee-
rinud jne. 

Osaliselt tänu LEADER-tege-
vustele on tekkinud erinevad 
sõpruskonnad ja võrgustikud, 
kes teineteist toetavad ja te-
gutsevad mõtestatult ja ühis-
te eesmärkide nimel. 

Mis on teie jaoks VIKO 
uue juhatuse liikmena kõi-
ge suurem väljakutse?

Olen terve Ida-Virumaa 
patrioot ja oskan näha terve 
maakonna pilti. Oleme teinud 
ära suure töö maakonna maine 
parandamisel. Uuel viie-aastasel 
perioodil on vaja seista selle eest, 
et ka meie valla keskus, väikelinn 
Kiviõli, saaks LEADER-rahastuse 
mõttes abikõlbulikuks piirkon-
naks. See on hädavajalik, kui soo-
vime, et kogukonnatunnetus kas-
vaks ja piirkond ühtlaselt areneks. 
Ja tahaksin jätkata moto „räägi ini-
mestega“ järgi tegutsemist. Tihti 
jääb vajaka aktiivsetest ettevõtja-
test või kohaliku elu edendajatest 
MTÜ-des, kes tahaks midagi ära 
teha, kuna nad kas ei tea infot või 
ei oska olemasoleva infoga midagi 
asjalikku peale hakata. Tuleb need 
inimesed ära kuulata, osata luua 
seoseid ning suunata võimalustele 
lähemale. Seda tööd teeb igapäe-
vaselt VIKO meeskond nagunii, 
aga alati võib seda teavitust teha 
rohkem. 

Kas piirkonnas on mõni konk-

parandamisel. Uuel viie-aastasel 
perioodil on vaja seista selle eest, 
et ka meie valla keskus, väikelinn 
Kiviõli, saaks LEADER-rahastuse 

o m a 
pere, ra-

jada kodu, kas-
vatada lapsed omakorda 

ettevõtlikeks ja lõppkokkuvõttes 
ennast kogukonnas hästi ning va-
jalikuna tunda? Tasuks viivuks 
peatuda ja mõelda. 

Kui saaksid teha ühe vahva ko-
gukonnaprojekti, siis millele või 
kellele see suunatud oleks?

Igasse suuremasse kogukonda 
tuleks rajada korralik ja äge vaba 
aja veetmise ala lastele ja teisme-
listele. Pean silmas mänguvälja-
kut, rulaparki, rattarada, karusselli 
või palliplatsi. Kusjuures selle ala 
korrashoid peaks osaliselt jääma 
kohaliku kogukonna kanda, et te-
kiks kogukonna tunne ja väärtus-
tataks tehtut. 

PERSOON

Tantsuga läbi elu
H elju Veedam (pildil) on 

kogu oma elu olnud seo-
tud Kiviõliga ja temale 

omaselt tantsuga. Ta on sündinud 
ja kasvanud Kiviõlis. Juba esime-
ses klassis alustas ta tantsimisega 
ning keskkooli ajal organiseeris 
juba ise oma klassi tüdrukutest 
neidude rühma. Koos käidi tol-
lases Kiviõli PKT a/ü klubis. 
Helju meenutab: „Kiviõli I 
Keskkooli 11. klassi lõpukell ja 
keskkooli lõpetamine oli 1968. 
aastal. Siis oli traditsiooniks 
ekskursioon suure kodumaa pea-
linna Moskvasse, kus oli ka oma 
sõpruskool. Seal saime ööbida ja 
nende lõpukellal osaleda. Ilus aeg 
oli!“

Koos keskkooli lõputunnistu-
sega sai Helju eluks kaasa lukk-
sepp-operaatori kutsetunnistuse. 
Sellega alustas sama aasta sügi-
sel oma tööalast karjääri Kiviõli 
Põlevkivi- ja Keemiakombinaadi 
tunnelahjude tsehhis. Õnneks tai-
pas Helju kiiresti, et see amet ei 
ole tema kutsumus ja peale kahe-
nädalast pingutust võttis lõpparve 
ja siirdus Kiviõli Õmblusvabrikus-
se „Noorus“ juurdelõikustsehhi. 
Töö oli huvitav ja mitmekesine. 
Õppides eluks vajalikke oskusi 
(ladestaja, joonestaja, juurdelõi-
kaja, nummerdaja jne), teadmisi 
ning kogemusi, jäi sinna üheteist-
kümneks aastaks, millest kolmel 
viimasel aastal paralleelselt põhi-
tööga omandas ka rahvatantsujuhi 
kvalifi katsiooni. 

Helju räägib oma edasisest 
tööelust: „Nii juhtuski, et 1979. 
aasta jaanuaril sai alguse minu 
kultuurialane karjäär. Asutuste 
juhtidevahelisel kokkuleppel vii-
di mind õmblusvabrikust üle Põ-
levkivikeemiatehase a/ü klubisse. 
Kolm aastat olin nii kunstiline juht 
kui tantsujuht ja alates 1983. aas-

tast täiskohaga tantsujuht. (1994. 
aastal sai klubist Kiviõli Rahva-
loomingu Maja ja 1999. aastal 
Kiviõli Rahvamaja – toim). Suur-
te ümberkorralduste käigus 1999. 
aastal läksin teadmisi omandama 
Tallinna Pedagoogikaülikooli, 
mille lõpetasin 2003. aastal. Dip-
lomil kiri kultuurinõunik, tantsu-
juht. Ümberkorralduste käigus va-
hetasin ka töökohta ja asusin 2000. 
aastal täiskohaga ringijuhina tööle 
Kiviõli I Keskkoolis. See tõi kaasa 
veel ühed õpingud Tallinna Pe-
dagoogikaülikoolis. Peale aastast 
õpingut omandasin 2004. aastal 
huvihariduse pedagoogi eriala ja 
praegu töötan koolis tantsuõpeta-
jana.“

Kiviõli Rahvamajas alustas 

Helju tööd küll 1979. aastal, aga 
ringe juhendas juba paar aastat 
varem. Alustas õmblusvabriku 
naisrühma ja täiskasvanute se-
garühmaga, samuti juhendas veel 
paari laste segarühma. Kõikide 
pikkade aastakümnete jooksul on 
naine juhendanud lugematul arvul 
kollektiive: Erras naisrühm, Son-
das naisrühm, Aseris segarühm, 
Püssis laste segarühmad, neiud, 
naised, täiskasvanute segarühm, 
Maidlas naisrühm, naisvõimlejad 
ja line-tantsijad Lüganusel mem-
med, naisrühm, naisvõimlejad, 
line-tantsijad, Kiviõlis täiskasva-
nute segarühm, naisrühmad, nais-
võimlejad, line-tantsijad, kesk-
kooli segarühm, erinevas vanuses 
laste segarühmad, neiud, suured ja 
väikesed võimlejad, line-tantsijad. 
Helju on läbi viinud ka peotantsu-
kursusi ja õpetanud võistlustantsu 
lastele. 

Tuntud tantsuõpetaja on oma 
rühmadega osalenud kõikidel va-
bariiklikel üld- ja noorte tantsu-
pidudel alates 1981. aastast. On 
viinud oma rühmad osa võtma 
kolmest suurest võimlemispeost 
ja viimastel aastatel ka Tallinna 
võimlemispidudest, kahest nais-
te tantsupeost, meeste peost ja 
taasiseseisvumise ajal ainukesest 
segarühmade tantsupeost 1988. 
aastal. On osalenud mitmel rah-
vusvahelisel tantsufestivalil EU-
ROPEADE ja Võru pärimustantsu 
festivalil.

Helju räägib oma tööst suure 
õhinaga, ta on õnnelik, et tema töö 
ja hobi kattuvad ning sõnab: „Mul 
on olnud au olla 1988. aastal Va-
bariikliku segarühmade tantsupäe-
va „Meie pere“ üldjuhi assistent ja 
1994. aastal XV Üldtantsupeo üld-
juhi assistent. Samuti olen mitme-
tel pidudel aidanud kaasa neliku 
juhina (hiljem nurgajuht – toim). 

Viimati 2009. aastal üldtantsupeol 
3. ja 4. klasside juures.“

Maakonna- ja Virumaa ühistel 
pidudel on tantsuõpetaja Helju 
oma rühmadega alati osalenud. 
„Leidsin oma sahtlitest isegi ühe 
kava, kus olen olnud Maie Orava 
assistent VII Virumaa tantsupeol. 
Võib-olla on neid pidusid veelgi 
olnud, kuid kõike ju ei mäleta, sest 
pole kavalehti enam alles. Kahju!“ 
sõnab Helju.

Naine meenutab veel, et on ol-
nud Kiviõli Regiooni Omavalit-
suste Liidu Rahvatantsu- ja Lau-
lupäeva eestvedaja, organiseerija, 
tantsude seadja ja lavastaja Kivi-
õlis aastatel 1996, 1998 ja 2002 
ning Maidlas aastal 2004 ja kihel-
konna laulu- ja tantsupidudel Lü-
ganusel. Meenutusi on veel palju.

Helju Veedami töid ja tegemisi 
tantsujuhina on läbi aegade tun-
nustatud paljude erinevate tänu-
kirjadega. 1997. aastal tunnustas 
Ida-Viru Maavalitsus teda „kuld-
nõelaga“, ta on olnud kultuuripree-
mia nominent. Aastal 2012 tun-
nustas ERRS (Eesti Rahvatantsu 
ja Rahvamuusika Selts) naise te-
gemisi hõbemärgiga ja aastal 2014 
kuldmärgiga. 2019. aasta tõi talle 
Eesti Kultuurkapitali Ida-Viru-
maa Ekspertgruppi aastapreemia, 
Ida-Virumaa Omavalitsute Liidu 
tänukirja, ERRSi tänukirja nais-
rühmale TUHKALI tubli esinemi-
se eest XX tantsupeol „Minu arm“ 
N2 liigis ja Lüganuse Vallavalitsu-
se tänukirja eduka 2019 tantsupeo 
aasta eest.

Õnnitleme Heljut juubeli puhul! 
Soovime tugevat tervist ning edu 
edaspidistes ettevõtmistes!

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Hajaasustuse programmist
Hajaasustuse programmi 2020. aasta taotlusvoor on avatud kuni 17. 
aprillini kaasa arvatud Programmi eesmärgiks on  hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi 
aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. 
Programmi toetatavad tegevused on majapidamises joogivee kättesaa-
davuse tagamine, elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava 
süsteemi rajamine, aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine, 
leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi rajamine 
tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga.

Lüganuse Vallavalitsus otsustas oma 05.02.2020. a korraldusega nr 
88 määrata 2020. a hajaasustuse programmi eelistatud sihtrühmadeks: 

• lastega pered; 
•pered, kus elavad puudega isikud; 
•pered, kus elavad vanaduspensionärid.
 Samuti otsustati määrata 2020. a hajaasustuse programmi prioriteet-

seteks valdkondadeks: 
•veesüsteemid (1. prioriteet); 
•kanalisatsioonisüsteemid (2. prioriteet); 
• juurdepääsuteed (3. prioriteet); 
•autonoomsed elektrisüsteemid (4. prioriteet).
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad programmi 

nõuetele. Programmi tingimused: 
•Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist ha-

jaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine.
•Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katkematult 

taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

•Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja arva-
tud juhul, kui see on ajatatud.

•Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad sa-
mad tingimused, mis taotlejalegi.

•Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

•Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimi-
sest ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 
2021.

Vallavalitsuse veebilehel on olemas taotlusvormid ja muud vajalikud 
juhendmaterjalid.

Abistame neid taotlejaid, kellel ei ole võimalus vorme välja printida 
ja püüame toimetada prinditud taotlusvormid abivajajani, kas sugulas-
te, naabrite või vallatöötajate abiga. Palume anda sellisest vajadusest 
teada. Nõustada saame taotluse täitmist telefoni teel. Allkirjastatud pa-
berkandjal taotluse saab toimetada valla postkasti, mis on ligi pääsetav 
vallamaja peauksest sisenemisel.  

Võimalus on esitada taotlus volituse alusel. Selleks peab toetuse taot-
leja andma kirjaliku volituse. Volituse alusel võib allkirjastada taotlu-
se ja muud dokumendid. Taotlusesse lähevad kirja selle isiku andmed 
(taotleja lahtrisse), kes elab alaliselt majapidamises ja on sisse registree-
ritud, aga taotluse võib koostada ning allkirjastada volitatud isik.

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil (posti teel või vallamaja 
postkasti) või digitaalselt Lüganuse Vallavalitsusele valitsus@lyganu-
se.ee 

Lisainfot annab vajadusel  kinnisvaraspetsialist Kristel Kütt, telefon 
5694 9248 või arendusnõunik Anu Needo, telefon 5302 6061.

Algas registreerimine avatud talude päevale 
19. juulil toimub kuues üle-eestiline avatud talude päev, kus külasta-
jatele avavad oma uksed erinevad talud ja põllumajandusettevõtted. 
Sel aastal saavad talud soovi korral tutvustada end kahel päeval: 18. ja 
19. juulil. Kindlasti peab aga osalev talu olema avatud pühapäeval, 19. 
juulil. Registreerimine avatud talude päeval osalemiseks kestab kuni 8. 
maini 2020. Avatud talude päeva eesmärk on tutvustada kõigile huvi-
listele maaelu mitmekesisust, pakkuda taludele võimalust oma toodete 
esitlemiseks ja otsekontaktide leidmiseks. 

Ülevaatlik info: www.maainfo.ee/index.php?page=3759.  Registree-
rimine toimub kodulehe lingi kaudu: www.avatudtalud.ee/et/talule

LVL

KredEx võtab vastu 
lasterikaste perede kodutoetuse taotlusi 
Taotlusvoor on avatud kuni 20.04.2020 Toetus on suunatud madala sis-
setulekuga peredele, kus kasvab vähemalt kolm kuni 19-aastast (kaasa 
arvatud) last ja kes moodustavad ühise leibkonna. Toetussumma on 
kuni 10 000 eurot. Kolme- ja neljalapseline pere, kellele on eelnevalt 
ühe korra kodutoetust eraldatud, saab teistkordselt toetust taotleda 5000 
eurot. Viie- ja enamalapseline pere, kellele on eelnevalt ühe korra kodu-
toetust eraldatud, saab teistkordselt taotleda 10 000 eurot. 

Rohkem infot ww.kredex.ee või kodutoetuse halduritelt Kersti Saar 
tel 667 4109, Anu Holmberg tel 667 4110, Aire Oolup tel 667 4120. 

Kodutoetuse e-post on toetused@kredex.ee 

LVL

Saagem tuttavaks – Virumaa Koostöökogu 
uus juhatuse liige Anu Needo

reet-
n e 
s i h t g r u p p 
või suund, mille osas 
tunnete vajadust selle esinda-
jaid/organisatsioone julgustada 
aktiivsemalt LEADER meetme 
võimalusi kasutama?

Arvestades elanikkonna vähe-
nemist ja noorte osakaalu selles, 
siis ehk peaksime senisest rohkem 
pöörama tähelepanu noortele. Soo-
dustama noortes ideede tekkimist, 
kuidas nad saaksid panustada ko-
halikku piirkonda. Väga hea näide 
on hiljutine Maidla noorte projekt 
– triibulised pingid Maidla – Kivi-
õli kergliiklustee ääres. Mõelda tu-
leks koos noortega. Kas elu ka siin 
on võimalik – õppida selgeks hea 
amet või omandada oskus, tegele-
da ettevõtlusega, tekitada töökoht 
endale ja heal juhul sõbrale, luua 

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus
Keskpuiestee 20, 
Kiviõli linn,  
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll
Tel 512 4398
viivian.pall@lyganuse.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid 
nende selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee
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    
    
    
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    
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    
    
    
    
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    
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    
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Muudatused bussi- 
liikluses alates 
1.04.2020
Kiviõli linnaliini nr 18 teenindas ligi 
kuus aastat ettevõte ATKO Bussi-
liinid AS, kuid 2014. aasta sügisel 
sõlmitud sõitjateveo avaliku tee-
nindamise leping lõpeb 31.03.2020. 
aastal. Vallavalitsus koostöös MTÜ 
Ida-Viru Ühistranspordikeskus on 
välja töötanud lahenduse, mille tu-
lemusena saavad Kiviõli linna asu-
mite Varinurme ja Küttejõu elanikud 
sõita maakonna bussiliinidega oma 
kodust valla keskusesse Kiviõlisse 
ja tagasi. Sõit maakonnaliinidel on 
tasuta! 

Uute sõiduplaanide kohaselt hak-
kavad muudatused kehtima alates 
1.04.2020. 

Toome siinkohal esile väljumi-
sed, mis asendavad senist linnaliini 
18. Täpsem info graafikute kohta on 
nähtaval veebis peatus.ee ja Ida-Vi-
ru Ühistranspordikeskuse kodulehel  
http://www.ivytk.ee/soiduplaanid/

Varinurme suunal teenindavad lii-
nid 103 (GoBus) ja 111 (Sebe) 

SÄDE -> KESKUSE: kl 7:29 
(103 E-R), 9:28 (111A L,P), 11:07 
(111 E-P), 13:32 (111B E-R), 15:22 
(111B E-P), 17:07 (111 L,P); 17:44 
(103 E-R)

KESKUSE -> SÄDE: kl 6:55 
(103 E-R),  kl 9:20 (111A L,P), 
11:00 (111 E-P), 13:25 (111B E-R), 
15:15 (111B E-P), 17:00 (111 L,P), 
17:10 (103 E-R). 

Lisaks sõidab 103A peatus Vari-
nurme (Jaama tn) -> Keskuse 11.19 
ja 16.34 (E-L) ja Keskuse -> peatus 
Varinurme (Jaama tn) 8.10 ja 13.30 
(E-R)

Lisaks bussidele 103, 103A ja 111 
saab Varinurme suunal sõita liiniga 
54 (Harjumaa) 

Varinurme (Jaama tn) -> Keskuse 
14.19 (E-L) ja Keskuse -> Varinur-
me (Jaama tn) 15.30 (E-L), peatus 
Varinurme  

Küttejõu suunal (Vana Sillaotsa, 
Graniidi, Kaupluse, Küttejõu, Lepa 
tee) teenindab liin 111 (Sebe) 

VANA SILLAOTSA -> 7:12 (111 
E-R) sõidab kuni KIVIÕLI LAS-
TEAED, 9:07 (111 E-R, 111A L,P), 
13:07 (111 E-R), 14:22 (111 L,P) -> 
peatused GRANIIDI, KAUPLUSE, 
KÜTTEJÕU, LEPA TEE, KAR-
JÄÄRI, KIVIÕLI JAAM, KUNS-
TIKOOLI, KESKUSE. 

KESKUSE -> 11:15 (111 E-P), 
13:40 (111B E-R), 15:30 (111B 
E-P), 17:15 (111A E-R, 111 L,P) -> 
KIVIÕLI JAAM (Lepa tee), KAR-
JÄÄRI, LEPA TEE, KÜTTEJÕU, 
KAUPLUSE, GRANIIDI, VANA 
SILLAOTSA 

KIVIÕLI LASTEAED 17:10 -> 
VANA SILLAOTSA 17:23 (111A 
E-R) 

Irvala ja Karja tn suunal (Vana 
Sillaotsa, Graniidi, Kaupluse, Irva-
la, Karja) 

7:42 KARJA, 7:44 IRVALA -> 
8:00 KESKUSE, 8:01 VIRU, 8:02 
GÜMNAASIUMI (GoBus) (100C 
E-R) 

8:22 KARJA, 8:24 IRVALA -> 
8:50 KESKUSE, 8:51 VIRU, 8:52 
GÜMNAASIUMI (100C E-P)

12:40 KESKUSE -> 12:42 KAR-
JA, 12:44 IRVALA, KAUPLUSE, 
GRANIIDI, VANA SILLAOTSA  
(GoBus) (100C E-P) 

15:30 KESKUSE -> 15:32 KAR-
JA, 15:34 IRVALA, KAUPLUSE, 
GRANIIDI, VANA SILLAOTSA 
(GoBus) (100C E-P) 

Lisatud on õhtused väljumised 
18:10 KESKUSE -> 18:12 KAR-

JA, 18:14 IRVALA, KAUPLUSE, 
GRANIIDI, VANA SILLAOTSA 
(GoBus) (100C P) 

18:10 KESKUSE -> 18:12 KAR-
JA, 18:14 IRVALA, KAUPLUSE, 
GRANIIDI, VANA SILLAOTSA 
(GoBus) (100B E-L) 

19:55 KESKUSE -> 19:59 KAR-
JA, 20:01 IRVALA, KAUPLUSE, 
GRANIIDI, VANA SILLAOTSA 
(GoBus) (100B E-R) 

Millised on muudatustega kaas-
nevad plussid. Bussid on suured! 
Lisandunud on väljumised pühapäe-
viti ja riigipühadel. Suvel sõitis lin-
naliin 18 ainult kolm korda päevas 
aga uued graafikud kehtivad aasta-
ringselt. Inimeste liikumisvõimalu-
sed suurenevad. 

Anu Needo 
Arendusnõunik 

MAAKONNA BUSSILIINIDE nr 100, 100A, 100B, 100C, 102, 104 ja 117

MAAKONNA BUSSILIIN nr 103MAAKONNA BUSSILIINIDE nr 111, 111A ja 111B

KIVIÕLI - KOHTLA-JÄRVE - JÕHVI
K O O N D S Õ I D U P L A A N

PÜSSI - KIVIÕLI - SONDA 
S Õ I D U P L A A N

SAVALA - KIVIÕLI 
S Õ I D U P L A A N

KEHTIB ALATES: 01.04.2020LIINI NR 104 102* 117 100A 100 100C 100C 100 100B 104 100C 104 100 100C 104 100 104
NÄDALAPÄEV E-P E-R* E-R E-R L,P E-R E-P E-R L,P E-R E-L E-L P E-R E-L E-R L,P
PÜSSI  -  -  -  -  -  -  -  - 11:00  -  -  -  -  -  -  -  -
KESKUSE  -  - 6:30  -  - 7:40 8:20  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
IRVALA  -  - 6:34  -  - 7:44 8:24  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
SAVALA  -  - 6:42  -  - 7:50 8:35  -  -  - 13:15  -  - 15:50  -  -  -
KUUSE  -  -  - 7:10 7:10  -  -  -  - 12:20  - 14:55 14:55  - 17:10 19:20 19:20
KESKUSE 5:50 6:20 6:50 7:15 7:15 8:00 8:50 11:15 11:15 12:25 13:25 15:00 15:00 16:00 17:15 19:25 19:25
LÜGANUSE  - 6:26 7:00 7:22 7:22 8:07 8:57 11:22 11:22 12:31 13:32 15:07 15:07 16:07 17:21 19:32 19:31
PÜSSI  - 6:29 7:05 7:28 7:25 8:13 9:03 11:28 11:28 12:35 13:38 15:10 15:10 16:13 17:25 19:35 19:35
LÜGANUSE 5:54 6:31 7:07 7:30 7:27 8:15 9:05 11:30 11:30 12:37 13:40 15:12 15:12 16:15 17:27 19:37 19:37
VARJA 6:00 6:36 7:13 7:36 7:32 8:21 9:11 11:36 11:36 12:43 13:46 15:18 15:18 16:21 17:33 19:42 19:42
KUNSTIDE KOOL * 6:11 6:46 7:25 7:48 7:43 8:33 9:23 11:48 11:48 12:55 13:58 15:30 15:30 16:33 17:46 19:53 19:53
VIRUMAA KOLLEDŽ * 6:15 6:48 7:29 7:50 7:45 8:35 9:25 11:50 11:50 12:59 14:00 15:35 15:35 16:35 17:49 19:55 19:55
L. KOIDULA *  - 6:55 7:30 7:51 7:46 8:36 9:26 11:51 11:51 13:05 14:01 15:40 15:36 16:36 17:55 19:56 20:05
POSTKONTOR *  -  - 7:40 8:00 7:55 8:45 9:35 12:00 12:00  - 14:10  - 15:45 16:45  - 20:05  -
JÕHVI BUSSIJAAM  -  -  -  - 8:00 8:50 9:40 12:05 12:05  - 14:15  - 15:50 16:50  - 20:10  -
TURG  -  - 7:45  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
VIRU VANGLA  -  - 7:50  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
KESKHAIGLA  -  -  - 8:10  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
LIINI NR 104 102* 100A 100 100 100 100C 104 100 100C 104 100B 100C 104 100B 100B 104
NÄDALAPÄEV E-P E-R* E-R L,P E-R E-R E-P E-R L,P E-R E-L E-L P E-L E-R E-R L,P
KESKHAIGLA  -  - 08:20  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
JÕHVI BUSSIJAAM  -  -  - 08:25 09:15 10:15 11:50  - 14:40 14:40  - 17:20 17:20  - 19:10 20:20  -
POSTKONTOR **  -  - 08:28 08:28 09:18 10:18 11:53  - 14:43 14:43  - 17:24 17:23  - 19:13 20:22  -
L. KOIDULA **  - 07:10  -  -  -  -  - 13:30  -  - 16:15  -  - 18:35  -  - 20:30
VIRUMAA KOLLEDŽ 
**

06:20 07:11 08:37 08:37 09:27 10:27 12:02 13:31 14:52 14:52 16:16 17:34 17:32 18:36 19:21 20:31 20:31

APTEEK ** 06:22 07:14 08:40 08:40 09:30 10:30 12:05 13:34 14:55 14:55 16:19 17:38 17:35 18:39 19:24 20:33 20:33
SAKA MÕIS  -  -  -  - 09:40  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
VARJA 06:32 07:26 08:53 08:52 09:50 10:42 12:17 13:46 15:06 15:07 16:31 17:50 17:47 18:51 19:35 20:44 20:44
LÜGANUSE 06:37 07:33 08:58 08:58 09:56 10:48 12:23 13:52 15:12 15:13 16:37 17:56 17:53 18:57 19:40 20:50 20:50
PÜSSI 06:40 07:40 09:05 09:05 10:00 10:55 12:27 13:55 15:20 15:20 16:40 18:00 18:00 19:00 19:45 20:55 20:55
LÜGANUSE 06:42 07:42 09:07 09:07 10:02 10:57 12:29 13:57 15:22 15:22 16:42 18:02 18:02 19:02 19:47 20:57 20:57
ERRA  - 07:45  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
GÜMNAASIUM 06:46 07:50 09:11 09:11 10:06 11:01 12:33 14:01 15:26 15:26 16:46 18:06 18:06 19:06 19:51 21:01 21:01
KESKUSE 06:50  - 09:15 09:15 10:10 11:05 12:40 14:05 15:30 15:30 16:50 18:10 18:10 19:10 19:55 21:05 21:05
KUUSE  -  - 09:20  -  -  -  - 14:10  -  - 16:55  -  - 19:15  - 21:18 21:18
IRVALA  -  -  -  -  -  - 12:44  -  - 15:34  - 18:16 18:14  - 20:01  -  -
SAVALA  -  -  -  -  -  - 12:50  -  - 15:40  - 18:22 18:20  - 20:07  -  -
KESKUSE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 18:30 18:30  - 20:15 21:20 21:20
PÜSSI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 18:40  -  - 20:25 21:30 21:30

Märkused: 
E-R   liiklus toimub esmaspäeval, 
teisipäeval, kolmapäeval, nelja-
päeval ja reedel
E-L   liiklus toimub esmaspäeval, 
teisipäeval, kolmapäeval, nelja-
päeval, reedel jalaupäeval
E-P   liiklus toimub esmaspäeval, 
teisipäeval, kolmapäeval, nelja-
päeval, reedel, laupäeval ja püha-
päeval
L,P   liiklus toimub laupäeval ja 
pühapäeval
P   liiklus toimub pühapäeval
Riigipühadel kehtib pühapäevane 
sõiduplaan
Liinil nr 100A kõikides peatustes 
sisenemine ja väljumine
Liinil nr 117 L.Koidula, Kalmistu, 
Rahu, Soo ja Männi peatused ai-
nult väljumiseks
* ainult väljumiseks
** ainult sisenemiseks

Märkused: 
E-R   liiklus toimub esmaspäeval, teisipäeval, kolma-
päeval, neljapäeval ja reedel
E-P   liiklus toimub esmaspäeval, teisipäeval, kolma-
päeval, neljapäeval, reedel, laupäeval ja pühapäeval
L,P   liiklus toimub laupäeval ja pühapäeval
Riigipühadel kehtib pühapäevane sõiduplaan
Buss peatub sõitjate olemasolul kõigis maakonna 
bussipeatustes

Peatused:
Savala, Maidla, Vana-Sillaotsa, 
Graniidi, Kaupluse, Irvala, Karja 
tn, Pargi, Uus, Raudtee, Maidla 
tee, Kiviõli jaam, Kuuse, Kunsti-
kooli, Keskuse, Viru (Kiviõli), Soo 
tn, Gümnaasiumi, Erra, Erra-Liiva, 
Männiku, Lüganuse, Püssi, Must-
mätta, Kalmeistri, Kiviõli teerist, 
Varja, Moldova, Voorepere, Aia, 
Aa, Alu, Saka tee, Kunstide kool*, 
Apteek**, Virumaa Kolledž*/**, 
Kalmistu*, Postkontor*/**, Jõhvi 
bussijaam, Viru vangla, Keskhaig-
la

GoBus info: 640 4000
MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikes-
kus:  info@ivytk.ee
Sõiduplaanid: www.peatus.ee, 
www.ivytk.ee/soiduplaanid/

Peatused:
Lasteaed, Soo, Viru (Kiviõli), Keskuse; Kunstikooli, 
Kiviõli jaam, Kuuse, Varinurme, Säde, Karjääri, Lepa 
tee, Küttejõu, Kaupluse, Graniidi, Vana sillaotsa, 
Maidla, Savala, Kulja küla, Soonurme, Aruvälja, Me-
hide, Oandu, Soolepi, Rebu keskus, Sauli, Metsavahi, 
Rääsa I, Rääsa, Aruküla, Uniküla

Märkused:
E-R - liiklus toimub tööpäevadel.
Riigipühadel reise ei toimu.
Lisainfo: 640 4000

E-R E-R E-R E-R
- 17:00 Püssi - 18:00
- 17:02 Lüganuse - 17:57
- 17:04 Männiku - 17:55
- 17:05 Erra-Liiva - 17:54
- 17:07 Gümnaasiumi 7:38 17:53
- 17:08 Soo tn - -
- - Viru (Kiviõli) 7:37 17:52
6:55 17:10 Keskuse 7:35 17:50
6:55 17:10 Kunstikooli 7:34 17:49
6:56 17:11 Kiviõli jaam 7:33 17:48
6:58 17.13 Kuuse 7:32 17:47
7:00 17:15 Varinurme 7:30 17:45
7:02 17:17 Säde 7:29 17:44
7:05 17:20 Vana-Varinurme 7:26 17:41
7:06 17:21 Lappe 7:25 17:40
7:07 17:22 Vana-Sonda 7:24 17:39
7:08 17:23 Ilmaste 7:23 17:38
7:09 17:24 Sonda 7:22 17:37
7:10 17:25 Sonda keskus 7:21 17:36
7:15 17:30 Metsamajand 7:20 17:35

KEHTIB ALATES: 01.04.2020

KEHTIB ALATES: 01.04.2020
111 111A 111A 111 111 111 111 111B 111B 111 111A

E-R E-R L, P E-R E-R L, P E-P E-R E-P L, P E-R
- 7:30 - - - - LASTEAED - - - - -
- 7:35 - - - - KESKUSE - 14:35 16:25 - -
- 7:36 - - - - KUNSTIKOOLI - 14:29 16:19 - -
- 7:37 - - - - KIVIÕLI JAAM (LEPA TEE) - 14:28 16:18 - -
- 7:39 - - - - LEPA TEE - 14:26 16:16 - -
- 7:40 - - - - KÜTTEJÕU - 14:24 16:14 - -
- 7:41 - - - - GRANIIDI - 14:23 16:13 - -
- 7:42 - - - - MAIDLA - 14:22 16:12 - -
6:45 7:45 8:35 - - - SAVALA - 14:20 16:10 - 17:55
- 7:47 8:37 - - - UNIKÜLA - 14:14 16:04 - 17:49
- 7:53 8:43 - - - RÄÄSA - 14:08 15:58 - 17:43
- 7:57 8:47 - - - REBU KESKUS - 14:05 15:55 - 17:40
6:55 8:00 8:50 - - - OANDU - 14:02 15:52 - 17:37
7.05 8:10 9:00 9:00 13:00 14:15 SOONURME 11:30 13:55 15:45 17:30 17:30
7:10 8:15 9:05 9:05 13:05 14:20 SAVALA 11:25 13:50 15:40 17:25 17:25
7:12 8:20 9:07 9:07 13:07 14:22 MAIDLA 11:23 13:48 15:38 17:23 17:23
7:13 - 9:08 9:08 13:08 14:23 GRANIIDI 11:22 13:47 15:37 17:22 17:22
7:14 - 9:09 9:09 13:09 14:24 KÜTTEJÕU 11:21 13:46 15:36 17:21 17:21
7:16 - 9:11 9:11 13:11 14:26 LEPA TEE 11:19 13:44 15:34 17:19 17:19
7:18 - 9:13 9:13 13:13 14:28 KIVIÕLI JAAM (LEPA TEE) 11:17 13:42 15:32 17:17 17:17
7:20 - 9:20 9:20 13:20 14:35 KESKUSE - - - - 17:15
7:25 - - - - - LASTEAED - - - - 17:10
- - - - - - KESKUSE 11:15 13:40 15:30 17:15 -
- - - - - - KUNSTIKOOLI 11:12 13:37 15:27 17:12 -
- - 9:22 - - - KIVIÕLI JAAM 11:11 13:36 15:26 17:11 -
- - 9:25 - - - VARINURME 11:08 13:33 15:23 17:08 -
- - 9:28 - - - SÄDE 11:07 13:32 15:22 17:07 -
- - 9:29 - - - VARINURME 11:04 13:29 15:19 17:04 -
- - 9:31 - - - KIVIÕLI JAAM 11:02 13:27 15:17 17:02 -
- - 9:35 - - - KESKUSE 11:00 13:25 15:15 17:00 -

INFOT BUSSILIINIDE KOHTA LEIAD: 
MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikeskus: 

info@ivytk.ee
Sõiduplaanid: 

www.peatus.ee, www.ivytk.ee/soiduplaanid/

NB! Alates 1. aprillist lõpetab  
bussiliin nr 18 tegevuse!

 





  

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  









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TASUB TEADA

Lüganuse valla noortevaldkonna tunnustamine
6. märtsil toimunud noorte inspi-
ratsioonikonverentsi „Terve mina 
on minu kätes“ raames tunnustas 
Lüganuse vald teistkordselt eraldi 
avaliku üleskutsena noortevald-
konda panustavaid organisatsioo-
ne, tegusid, isikuid, kes on oma 
ettevõtmistega silma hakanud 
ning on oma tegudega kandnud 
edasi Lüganuse valla head nime. 
Tunnustuse osaliseks sportlike 

saavutuste eest said spordiklubi 
Idablokk, Idabloki abitreener Sven 
Normak ja korvpalliklubi HITO. 
MTÜ Askele Loovuskeskuse pro-
jekt „Päikesepaneelide tegemise 
koolitus“, Lüganuse noortelt noor-
tele taskuhääling, projekt „Savala 
–Maidla – Kiviõli kergliiklustee 
äärde istepinkide paigaldamine“ 
– projekti läbiviijad Kertu Lipp, 
Mirtel Veiser ja Ave Alamets. 

Tunnustust avaldati noortele, 
kes oma tegude, osaluse ja ette-
võtlikkusega on panustanud Lüga-
nuse valla noorte valdkonna eden-
damisse ja on eeskujuks paljudele 
meist. Kerda Parts – aktiivne ja pi-
kaaegne Kodutütarde liige; Madis 
Uljam Teuli – aktiivse Kiusamis-
vaba Kooli programmis osaleja; 
Melani Lindeberg – aktiivne tas-
kuhäälingu eestvedaja ja rahvus-

vahelise noortevahetuse program-
mis osaleja; Johanna Maria Härm 
- pikaajalise tegevuse balletikunsti 
valdkonnas nii tantsijana kui õpe-
tajana; Mirtel Põdra – kohaliku 
kultuurielu rikastaja ja mitmete 
laulukonkursside s.h talendikon-
kurss Annete Koda võitja.

LVL
	

Tehnokool 5 – tehnoloogia ühendab noori 

deid tööõpetuse klassis töötami-
seks ning kelkude ehitamine algas. 
Põhiline ehitustöö oli noorte endi 
korraldada. Grupisiseselt jaotati 
tööd ja ülesanded. Kes lõikas, kes 
lihvis, kes puuris ja värvis. Igal 
juhul töö käis terve päeva jooksul 
täie hooga ja igav polnud kellelgi. 
Silme ees oli kindel eesmärk - päe-
va lõpuks peab kelk olema valmis - 
nii ehitus, kui viimistlus. Mõni usi-
nam grupp jätkas tööd veel pärast 
õhtusööki ja hilisõhtuks olid kõik 
kelgud valmis. Õhtused tegevused 
sisustasid noored ise - vestlemine, 
filmi vaatamine, mängud ja jaluta-
mine. 

Kolmanda päeva hommik algas 
suuresti samamoodi, mis eelmi-
negi. Lisandus asjade pakkimine, 
tööõpetuse klassi korrastamine ja 
kelkude laadimine järelkärusse. 
Edasi suunduti Kiviõli Seikluskes-
kusesse, et veeta huvitav ja tege-
vuste rohke päev tuhamäel. Ilma-
taadiga kokkuleppeid ja lumiseid 
teid, mida mööda oma kelkudega 
tuhiseda, kahjuks polnud - kuid 
sellest end heidutada ei lastud. 
Seikluskeskusesse jõudes hõivati 
parkimisplats, noored monteerisid 

kelkudele alla rattad ja sõit võis 
alata. Kuna tegemist oli Eesti Va-
bariigi (peaaegu) sünnipäeva eelse 
päevaga, siis pandi kelkudele kül-
ge sini-must-valged lindid, et riigi 
sünnipäeva üheskoos tähistada. 

Otseselt võistlusi ei korralda-
tud. Kõik olid võitjad, sest osavõtt 
ja pingutus oli kõige olulisemad. 
Siiski pandi vastamisi kaks mees-
konda, kes kindlaks määratud 
vahemaa ratastega kelgul läbisid. 
Kelku võis nii vedada, kui lükata. 
Kokkuvõttes oli tegevus väga lõ-
bus, sest nõudis omajagu pingutust 
ja teadmisi. 

Kui ratastel kelkudega sõide-
tud sai, monteeriti rattad alt ära ja 
suunduti Seikluskeskuse mäele. 
Õnneks oli seal alles jupike lumist 
rada, mida mööda sai ka kelguta-
mist proovida. Nii mõnelegi ülla-
tuseks libisesid kõik kelgud väga 
hästi ja noored said päris hulk aega 
mäel lustida. Nalja tegi kogu see 
ettevõtmine ka Kiviõli Seikluskes-
kuse perele, sest sellist lähenemist, 
kus kelkudele rattad alla pannakse, 
polnud nad veel näinud. 

Vahepeal oli aeg nii kaugel, 
et sai teha lõunapausi ja mõned 

grupitööd. Grupitöödes arutleti, 
milline võiks olla järgmine noor-
tekohtumise projekt. Tulemust ei 
olnud vaja kaua oodata - noored 
otsustasid ühtselt, et ka järgmine 
noortekohtumine võiks toimuda 
Tehnokooli üritusena ning kind-
lasti kolmepäevase kohtumisena, 
sest üheskoos on väga lõbus. Tei-
seks grupitööks oli tagasiside and-
mine Tehnokooli üritusele. Teh-
nokoolis osales 31 noort ning kõik 
kinnitasid, et neile meeldis pro-
jektis osalemine ning nad soovik-
sid ka järgmisel korral osa võtta. 
Siis tuli noortel veel mõelda, mida 
nad Tehnokooli raames õppisid/
teada said. Põhiliselt tõid noored 
välja, et neil oli väga lõbus ja nad 
õppisid üheskoos grupis tegutse-
ma. Õpiti ise kelgu eskiisi tegema 
ja ka selle praktiliselt teostama. 
Toodi välja, et õpiti kasutama mit-
meid tööriistu ja vahendeid. Sa-
muti toodi esile, et õpiti eesti või 
vene keeles suhtlema, sest esinda-
tud oli peaaegu võrdselt nii eesti 
kui vene keelt kõnelevaid noori. 
Viimases grupitöös sai veidi kes-
kenduda teadusele ja lahendada 
paar praktilist ülesannet. 

Nüüd oli noortel võimalus en-
nast sportlikust aspektist proovile 
panna, sest Kiviõli Seikluskeskus 
pakkus neile võimalust läbida 
trosslaskumine, ronida kõrgseik-
luspargis ning kaevandada päris 
ekskavaatoril. Pakutud võimalusi 
kasutati aktiivselt ja tagasi tuldi 
väsinuna, kuid rõõmsatena. 

Ürituse lõpetas Kiviõli Vene 
Kooli direktori sõnavõtt ning 
tänukirjade/meenete jagamine. 
Kõik osalejad said mälestuseks 
tänukirja ürituses osalemise eest, 
palju häid kogemusi ning uusi 
teadmisi. 

Veera Korotajeva
Kiviõli Vene Kool

Huvijuht

Fotod: kooli arhiiv
Grööni kirjanik Jessie Kleemann  
väisas Kiviõli 1. Keskkooli
3. märtsil astus Kiviõli 1. Keskkooli aulas-
se seltskond, kes viis kuulajad rännakule 
põnevasse paika - Gröönimaale. Külas oli 
grööni kirjanik, maskitantsija, video- ja 
etenduskunstnik Jessie Kleemann (pildil). 
Programm, mille raames külla tuldi, kan-
dis uhket nime „Nordic writers crossing 
borders“. 

Tuleb tunnistada, et ei teadnud ma sel-
lest õblukesest naisest eriti ja kui ma pisut 
oma teadmistes inventuuri olin teinud, siis 
selgus, et ka Gröönimaast oskan ma rää-
kida üksikuid fakte. Seda suurem oli huvi 
ja põnevus. Ja see põnevus viis läbi video 
meid (gümnasistid ja nende õpetajad) 
Gröönimaa sulavatele liustikele. Kliima 
soojenemise paratamatu tagajärg, mis vaikselt hävitab kogu inuittide 
elu ja kultuuri. Jessie luges meile video taustal oma luuletusi – sega-
mini inuittide keel ja inglise keel. Noppisin üles üksikuid sõnu – han-
gunud ilu, lahustumine looduse osaks, Arktika valu ja merede ema 
kaisutus. Keeruliseks teeb arusaamise just see, et puuduvad kontaktid 
ja seosed. Kirjaniku kodupaiga kultuur on nii eriilmeline, kristlikest 
väärtustest pea puutumata, looduselähedane, maailma just oma silma-
de läbi nägev.  Šamaanitrummi põrin, rütm, ere päike ja vesi lume-
liustike ümber, kontrastiks sellele erkpunane helikopter kui tulnukas 
teisest maailmast. 

Kui noorte käest pärast kohtumist uurisin, et mis meeldis, siis jäid 
kõlama sõnad raskepärane, nii teistmoodi, keeruline, kohati arusaa-
matu. 

Midagi müstiliselt põnevat on selles maailmas, mille osa Jessie on. 
Jäämägede peegeldus veel, tuul ja lumi, rituaalsed tantsud ja kulge-
mine aegade alguse piirist tänapäeva. Kindlasti ei saa napi koolitunni 
jooksul kirjanikult ülevaadet kogu Gröönimaa elust ehk ajaloost. Aga 
saab emotsioonid ja tunde, mis pannevad guugeldama, edasi uurima, 
ehk ka mõtlema. Kas me oskame mõista teistsugust maailma ja vastu-
tada oma energiatarbimise suuruse eest? Mis saab sellest rahvakillust 
kui jää jätkab sulamist? Kas Kunstniku poolt loodud appikarje video-
tes suunab meid kustutama tulesid ja vähendama ostmist? Kas globa-
liseerumine on mentaalne kolonialism? Ja ometi on seal kaugel maal, 
mis kuulub rohkem Ameerika mandri külge kui Euroopa juurde, ras-
kepärane rõõm, mis päikese käes helkleb ja helgib. Selle mõistmiseks 
peame pingutama parasvöötme looduserahva teadmist filtreerimaks 
välja moodsat aega. Oskus on pisut roostes. 

„Tulevik on praegu,“ ütles Jessie Kleemann. 

Tiina Kilumets

Foto: Tiina Kilumets

Soodustuusikud lastelaagritesse
Lüganuse Vallavalitsus pakub Lüganuse valla lastele (7–15-aastaste-
le) soodustuusikuid järgmistesse laagritesse:   

26.07–01.08.2020 REMNIKU LAAGER (Peipsi järve ääres) eesti- 
ja venekeelne, kohamaks 126 €

12.08–19.08.2020 LAAGER VIIKING TIIGRID (Võsul mere ää-
res) venekeelne, kohamaks 150 €

NB! Vähekindlustatud pered saavad taotleda kohamaksu kompen-
satsiooni.

Transport laagrisse ja tagasi valla poolt.
Laagrisse registreerimiseks ja kohamaksu kompensatsiooni taot-

lemiseks esitada taotlus Lüganuse Vallavalitsuses (Keskpuies-
tee 20, Kiviõli) või saata e-mailile  evely.kajala@lyganuse.ee.  
Taotlus on kättesaadav  https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid

Lisainfo laagrite kohta: 
REMNIKU (PEIPSI) lastelaagrid.eu/noortelaagrid/remniku-laager/     
VIIKING TIIGRID (VÕSU) viiking.info/       

J uba viis aastat järjest toimub 
Kiviõli Vene Kooli tehnoloo-

gia õpetaja Aleksander Ragni eest-
vedamisel koolide ühisüritus, mis 
kannab nime Tehnokool. 

Tegemist on üritusega, mille 
eesmärgiks on suunata noori te-
gelema tehnoloogiaga ning sidu-
da praktilisse tegevusse erineva-
test tundidest õpitud teadmised. 
Esimesel aastal tegeleti puidust 
mudelautode konstrueerimisega, 
seejärel mudellaeva ehitamisega, 
kolmandal aastal valmistati kos-
moseraketi makett ning eelmisel 
aastal valmistati Viking Chess 
mänge. 

Käesoleval aastal oli eesmärgiks 
ehitada puidust kelgud. Kuigi il-
mataadiga kokkulepped puudusid 
ja lund ei olnud, said kelgud siiski 
ehitatud, ja mis seal salata, tulid 
päris ilusad välja.

„Tehnokool 5 - tehnoloogia 
ühendab noori“ toimus noortekoh-
tumise formaadis, kus võttis osa 
31 noort seitsmest koolist. Lisaks 
Kiviõli Vene Kooli noortele võtsid 
üritusest osa Kannuka Kooli, Jõh-
vi Vene Põhikooli, Kiviõli I Kesk-
kooli, Narva Eesti Gümnaasiumi, 
Toila Gümnaasiumi ning Vasta 
Kooli noored. Tänu noortekohtu-
mise projektile, mida rahastatakse 
Haridus- ja Teadusministeeriumi, 
Eesti Noorsootöö Keskuse ning 
SA Archimedese noorteagentuu-
ri toel, said noored ja juhendajad 
üheskoos tegutseda kolm päeva 
järjest. 

16. jaanuaril korraldati Kiviõli 
Vene Koolis ürituse eelkohtumine, 
mille raames arutleti ürituse sisu-
liste tegevuste ja korralduse üle. 
Noored said osaleda töögruppides, 
kus nende ülesandeks oli selgitada, 
milliseks kujuneb ürituse päeva-
kava, tegevused, kokkulepped ja 
vaba aja sisustamine. 

19. veebruaril kohtusid erineva-
te koolide noortegrupid täiskoos-
seisus – igast koolist neli õpilast. 
Kohtumine algas teineteisega tut-
vumisega ning icebreaker män-
gudega. Nagu noortekohtumistel 
ikka, olid põhilisteks korraldaja-
teks noored ise. Nii tuligi noortel 
endil arutleda ja paika panna kok-
kulepped, vaba aja sisustamine, 
koostöökokkulepped ja tegevuste 
korraldus. Samuti selgitada, mida 
nad sellest kohtumisest õppida/
teada saada võiksid. Esimese päe-
va eesmärgiks oli teha väike uuri-
mistöö saanide ajaloost läbi ajastu-
te ning ehitusmaterjalidest. Päeva 
teises pooles keskenduti gruppides 
oma kelgu eskiisi joonistamisele. 
Oma eskiisi tuli noortegrupil teis-
tele osalejatele ja juhendajatele 
tutvustada ning vastata täpsusta-
vatele küsimustele. Kõik grupid 
said eskiisid ettevalmistatud ning 
olid valmis järgmisel päeval kelgu 
ehitamiseks. Päev lõppes ühiste 
mängude ja tegemistega. Mängiti 
korvpalli, külastati jõusaali ning 
vaadati üheskoos filmi. Jõuti teha 
jalutuskäik Kiviõli linnas ja niisa-
ma üheskoos juttu ajada. 

Teine päev algas meeskonna-
mängudega ja eelmise päeva ta-
gasisidestamisega. Juhendajad 
tutvustasid noortele ohutusnõu-

Käes on tuleohtlik aeg
Päästeamet kehtestas tuleohtliku aja kogu Eestis alates 27. märtsist. 
Tuleohtlikul ajal võib looduses tuld teha ainult selleks ettenähtud 
kohtades. Lõkke tegemisel nii metsas ja maastikul kui ka koduaias 
tuleb järgida tuleohutusnõudeid. Enne lõkke tegemist soovitame uuri-
da kohaliku omavalitsuse õigusakte – tiheasustusalal võib olla lõkke 
tegemine keelatud või siis on määratud, mida lõkkes põletada tohib.

Päästeamet tuletab meelde, et kulu põletamine on keelatud aasta-
ringselt!

Lõkke tegemisel veendu, et lõkkekoht on põlevast materjalist pu-
hastatud, hoonetest piisaval kaugusel ja tule tegemisega ei kaasne tu-
leohtu loodusele. Lõket tee vaid vaikse tuulega ja tuleohu vältimiseks 
jälgi tule tegemisel või grillimisel tuule suunda, et sädemed ei lendaks 
hoonele, metsale või põlevmaterjalile

Koduaia lõkkes tohib põletada vaid puhast (immutamata) puitu 
ning pappi ja paberit.

Tuleohtlikul ajal peab lõke olema metsast vähemalt 20 meetri kau-
gusel.  Alla 1-meetrise läbimõõduga lõke peab olema vähemalt 8 
meetri kaugusel mistahes hoonest või põlevmaterjali hoiukohast (puu-
kuurist vmt). Suurem kui 1-meetrise läbimõõduga lõke peab asuma 
mistahes hoonest või põlevamaterjali hoiukohast 15 meetri kaugusel

Lõkke tegemisel hoia käepärast tulekustutusvahend (näiteks ämber 
veega, tulekustuti vm).

Enne lõkkekohast lahkumist veendu, et lõke oleks täielikult kus-
tunud.

Täpsemat infot tuletegemise ohutusnõuete kohta saab päästeala in-
fotelefonilt 1524 või www.päästeamet.ee.

LVL 
Allikas: Päästeamet



7Märts 2020

PILTUUDIS

MÕNE REAGA

Uudised poksiringist
8.-9. veebruarini toimusid Kohtla-Järvel Hans Kaiva mälestusvõist-
lused poksis. Võistlustel võtsid osa sportlased seitsmest riigist. Kivi-
õlist osalesid kaheksa poksijat, nende seas nii algajad kui ka kogenud 
sportlased. 

Kategoorias U-15, tüdrukud, alistas meie noor sportlane Liiza Kiš-
kel finaalis Narva klubi PSK poksija.  Finaalis alistas Dmitri Smir-
nov (U-17) Jõhvi poksija ning saavutas esimese koha.  Aleksandr 
Smirnov kaotas finaalis Narva poksijale ning saavutas teise koha. 
Aleks Ivanov jõudis kindlalt poolfinaali, finaalis kohtus ta oma põ-
hirivaaliga Eestis - Dmitri Protkunosega, seekord võitis Narva sport-
lane. Daniil Trofimov saavutas finaalis kindla võidu Narva sportlase 
üle ning sai esimese koha. Raskes matšis kaotas Mihhail Višnevski 
sportlasele Petrozavodskist ning saavutas teise koha. Meie noor ras-
kekaallane Daniil Vassiljev läbis kindlalt kõik matšid ning saavutas 
esimese koha. 

15.-16. veebruarini toimus Tondiraba jäähallis traditsiooniline võit-
luskunstide turniir, kus poks oli esindatud väga väärikalt – osalesid 
poksijad kümnest riigist, nende seas mainekate võistluste võitjad ja 
medalistid.  

Maksim Tsvetkov (U-17) kaotas finaalis tugevale sportlasele Tal-
linnast ja saavutas teise koha. Aleks Ivanov (U-17) kaotas finaalis 
Soome meistrile ning saavutas teise koha. Kirill Suprunov (U-19) 
kaotas finaalis Saksamaa finalistile ning saavutas teise koha. 

21.-23. veebruarini toimus Tallinnas aasta kõige olulisem turniir - 
Eesti meistrivõistlused poksis kategoorias U-19 ja U-40. 

Kiviõli Poksiklubi esindasid neli sportlast: Diana Gorišnaja (U-
19, 51 kg) – esimene koht. Eesti meister; Daniil Trofimov (U-19, 
52kg) – teine koht; Mihhail Višnevski (U19, 56 kg) – esimene koht, 
Eesti meister; Kirill Suprunov (U-19, 91+kg) – teine koht. 

Suur tänu meie poksijatele suurepäraste tulemuste eest. 

Vladimir Tšurkin
Kiviõli Poksiklubi treener

Sofia Open 2020 
Ajavahemikul 6.-8. märts toimusid Bulgaria pealinnas Sofias maail-
masarja olümpia Taekwondo võistlused. Spordiklubi Idablokk ja ka 
kogu Eestit esindas nendel võistlustel seitse sportlast, nendest viis 
tõid koju medalid. Lisaks meie sportlastele osales nendel võistlusel 
rohkem kui 1000 sportlast kogu maailmast. Antud võistlused olid 
meie sportlastele väga olulised, nii ettevalmistusena Euroopa meist-
rivõistlusel osalemiseks, kui ka reitingu positsioonide pärast. Järg-
mised Euroopa meistrivõistlused toimuvad juba sel sügisel Eestis. 
Eesti koondise sportlased ning klubi Idablokk liikmed võitsid kaks 
kuld-, ühe hõbe- ning kaks pronksmedalit. Aleksandr Muskevitš ning 
Nikas Kardava saavutasid kulla, Stefani Nikolajeva saavutas hõbe-
da ning Denis Muskevits ja Andri Pärtna saavutasid pronksmedalid. 
Lars-lucas Liiu ning Markus Salmus kaotasid rasketes matšides, kuid 
said väärtusliku kogemuse võrra rikkamaks. Treenerid Aleksandr Ga-
laktionov ning David Babuadze on tulemuse üle väga uhked. Rõõmu 
teeb suuremaks asjaolu, et saavutasime teise koha meeskonna üldar-
vestuses laste seas ning seitsmenda koha kadettide arvestuses.

Kalvo Salmus

Foto: Kiviõli Poksiklubi arhiiv 

S pordiklubi Idablokk osales  17. veebruaril Tallinnas Eesti 
meistrivõistlustel, kust tuli koju 60 medaliga.

Spordiklubi tänab kõiki võistlejaid, treenereid ja lastevane-
maid!

Lüganuse valla noorte sõbrapäevapidu 
14. veebruaril toimus Püssi Kul-
tuurimajas Lüganuse valla koolide 
õpilasesinduste poolt korraldatud 
ühine sõbrapäevapidu. 

Sõbrapäevapeo korraldamise 
mõte sündis ühisel koolituspäeval 
Kunda Seikluspargis, kus leiti, et 
noortele mõeldud ühiseid sünd-
musi võiks olla rohkem. Arutades 
nii vene kui ka eesti noortega jõuti 
järeldusele, et kõige sobivam aeg 
noored kokku kutsuda on just sõb-
rapäeval. Et mitte jätta kõiki üles-
andeid ühe kooli kaela, jagasime 
peo korraldamisega seotud ülesan-
ded koolide vahel ära. 

Koostöö tulemusel sündis tore 
pidu, kus osalejad said tegutseda 
töötubades, luua sõpruspuud, män-
gida Kahoot’i. Peo tipphetkeks oli 
imiteerimiskonkurss Playbox, kus 
igast koolist sai võistlema tulla lu-
gematul hulgal võistkondi. Selle-
aastase Playbox’i võitis Lüganuse 
koolist tulnud võistkond. Sõbra-
päevapidu lõppes ägeda diskoga, 
mille viisid läbi meie enda kandi 
noored DJd. Punkti pani õhtule 
õnneloos, kus loositi välja palju 
põnevaid üllatusauhindu.

Meie ühiselt korraldatud pidu 
õnnestus väga hästi. Osalejaid oli 

Tagasivaade meeldejäävale noortekonverentsile
6. märtsil toimus Püssi Kultuuri-
majas teine noorte inspiratsiooni-
konverents, mis see aasta kandis 
nime „Terve mina on minu kätes“. 
Selleaastane konverents kesken-
dus noorte tervisele, nii vaimsele 
kui ka füüsilisele. Konverentsil sai 
osa võtta erinevatest õpitubadest, 
toimus arutelupaneel ja samuti 
oli ka see aasta võimalus saada 
osa inspiratsioonikõnelejatest läbi 
kelle lugude oli noortel võimalus 
näha seda poolt trennide ja võist-
luste juures, mida tavaliselt ei ja-
gata - vigastused, läbikukkumised 

ja nendest õppimised, toetajad jne.
Päeva alustas improteater RUU-

TU10, kes naerutasid noori ko-
hapeal tekkinud improtükkidega. 
Noorte konverentsist võttis osa 
umbes 75 Lüganuse valla noort, 
mis oli suureks rõõmuks, et noo-
red on ikka huvitatud sellistest 
üritustest. Noori lõbustas päeva-
juht Karl-Alari Varma, kes suutis 
ka päeva lõpus veel noori naerma 
panna ning hoida tuju üleval. Päe-
va lõpus toimus Lüganuse valla 
noortevaldkonna tegijate tunnus-
tamine ning päevale pani punkti 

Keerdtrepp, kes korraldas noorte-
vahelise tulise Kendama võistluse, 
millest said kõik noored osa võtta. 
Teiste hulgas astusid noorte ette 
Viru Vangla vanemvalvur-instruk-
tor ning personaaltreener Kalev 
Arbus, ülikooli õppejõud, jook-
suvõistluste korraldaja Aet Kiisla, 
vaimse tervise koolitaja ja pro-
jektijuht Peaasi.ee meeskonnas 
Minna Sild, rühmatreener mitmes 
Ida-Virumaa linnas ja alevikus 
Kadri Arras. Inspiratsioonikõ-
nelejateks olid see aasta kohalik 
noor Johanna Maria Härm, kes 

on balletiga tegelenud 15 aastat 
ja Kiviõlist pärit suusataja Tatjana 
Mannima, kes on Eestit esindanud 
kolmel taliolümpial ning paljudel 
muudel suusatamise võistluste. 
Tundus, et üritus noortele meeldis, 
sest saal oli päeva algusest kuni 
lõpuni täis naerusuiseid ja hakka-
jaid noori, kes päeva lõppedes jäid 
ootama järgmise aasta noorte ins-
piratsioonikonverentsi.

Johanna Maria Härm

Hispaania päikese all
E rasmuse projekti raames, 

umbes kuu aega tagasi, õn-
nestus meil, kolmel julgel 

Kiviõli 1. Keskkooli õpilasel min-
na viieks päevaks Hispaaniasse 
kodutöödest puhkama ning võõra 
kooliga tutvuma. Oleks ju huvitav 
teada, mida temperamentsed, aga 
üllatavalt külalislahked hispaanla-
sed oma kodukohas õpivad ja mil-
lised valikud neil gümnaasiumis 
tudeerides on. 

Reis algas küllaltki väsitavate 
lendudega Eestist Frankfurti ning 
sealt edasi Madriidi, seega õhtu-
hakul bussi peale saada oli suur 
rõõm. Muuseas, kui te arvate, et 
käisime Hispaania pealinnas elu 
uurimas, siis eksite rängalt. 

Tegelikult viisid meie kää-
nulised teed hispaanlaste jaoks 
väiksesse külla Cabanillas Del 
Camposse, kus elab 2018. aasta 
seisuga ligi 10 000 inimest ja te-
gutseb kolm kooli. Kui kaasa tul-
nud õpetajad said suures linnas, 
Guadalajaras, hotellirõõme nauti-
da, siis meie, õpilased, saime tun-
da, mida tähendab kohalike nooru-
kite vastuvõtt. 

Juba esimesel õhtul, Cabanillas 
Del Campo noortekeskuses, süües 
(muide, hispaanlased õhtustavad 
kell üheksa, kümme mitte nagu 
meie: kell kuus) said eestlased 
šoki, sest me ei tundnud peaaegu 
ühtegi rooga. Nimelt olid lisaks 
tavalisele kanale, juustukoogile 
laual ka kartuliomletid (tortilla 
de patatad- hispaania keeli) ja li-
hakoogid (croquetas), mis maitse-
sid võõralt. Õnneks tulid siin appi 
kohalikud, kes teadsid meile pare-
maid palasid soovitada.

Teisel päeval saime tutvuda Ca-

banillase suurima gümnaasiumiga, 
kus ka meie majutajad õpivad. 
Kool jättis Eesti koolimajadega 
võrreldes räämas ja renoveerimata 
mulje, ent selle eest nägime roh-
kem meesõpetajaid, kelle abival-
midus ning huumorimeel ei jätnud 
külmaks. Eredalt jäi meelde mate-
maatikaõpetaja, kes oli külalistele 
ettevalmistanud väikese mängu, 
kus pidi loogiliselt mõtlema ja ar-

vutama. 
Kolmas päev oli ehk kõige tegu-

derikkam, sest lõpuks viidi meid 
Guadalajarasse – Cervantese sün-
nilinna tema loomingu ja linna 
vaatamisväärsustega tutvuma. Pa-
lacio del Infantado lõi eestlasi oma 
iluga eriti pahviks. Pärast saime ka 
kaheksajalga mekkida, mis talu-
rahva maitsemeelele kaugeks jäi.

Sel õhtul said ka eestlased esine-

da. Eks see soe ilm mõjubki nii, et 
kes hakkab kandva häälega Kihnu 
Virvet, Tarmo Pihlapit laulma ja 
kellel tekib pargis tahtmine sel-
ge diktsiooniga Cervantese „Don 
Quijote’t“ lugeda. Õnneks jäädi 
meie veidrustega rahule ning piin-
likust tundma ei pidanud. 

Usun, et kõige enam meeldis eest-
lastele järgnev päev Madriidis, kus 
külastasime hiiglaslikku kunsti- 
muuseumi (Museo del Prado), mis 
teeb oma kogude ja külastajate ar-
vuga paljudele vaatamisväärsuste-
le silmad ette. Madriidi kohta peab 
küll möönma, et rahvast oli linnas 
nagu murdu – polnud kusagil ei 
istuda ega astuda, kuid põhjamaa-
lastele kombekohaselt, leidsime 
ühe väikese kohviku, kus odavalt 
kõhu täis süüa sai.

Sellele kõigele järgnesid  reisi 
kõige kurvemad päevad, kus pidi 
vaikselt pakkima hakkama ja pe-
rega hüvasti jätma. Tegelikult ei 
tahtnud meist ju keegi lahkuda – 
õhkkond näis nii mõnusalt päik-
seline, et sellest oli raske loobuda.

Kui viimasel päeval suurem osa 
hispaanlastest vesistasid, siis eest-
lased jäid pigem tagasihoidlikuks. 
Veel mäletan oma viimaseid sõnu 
bussi peale astudes: „Tuleme veel 
tagasi!“ Loodan, et see ei jää liht-
salt välja pursatud lauseks ning 
peagi lebame kuuma päikese all 
uuesti.

PS! Peagi on Kiviõlis hispaan-
lasi oodata, kes lubasid meile päi-
kese kaasa võtta, see tähendab ei 
mingit koonerdamist meiepoolse 
külalislahkusega.

Christofer Kivipalu
Kiviõli I Keskkool XI klass

ca 150, mis oli korraldajate mee-
lest üle ootuste hästi. Noored said 
hea ürituse korraldamise kogemu-
se ning mõtteid edaspidiseks tege-
vuseks. Tagasiside peole oli väga 
hea. 

Suur aitäh kõigile, kes aitasid 
korraldada ning ka Teile, kes ko-
hale tulid. Teiega oli tore! 

Anna Helena Heinmaa
10. klass

Kiviõli I Keskkool
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Lüganuse valla kodanikel, kelle läheneb juubel 
(75, 80, 85, alates 90nest iga aasta) ja kes ei soovi 

avalikku õnnitlemist, tuleb sellest teatada  hilje-
malt sünnipäevakuu  alguses vallavalitsuse avalike 

suhete spetsialisti telefonil 332 5840 või e-posti 
aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

97
Anastassia Kozõrkova 13.03

95
Zoya Shramova 29.03

94
Aino Allem 24.03

91
Diedrich Olem 11.03

85
Heino Aus 10.03

Niina Petrova 23.03

80
Zinaida Mähonen 05.03

Tiiu Pärnik-Pernik 15.03
Jaano Odar 15.03
Luule Olde 25.03

75
Svetlana Klevets 01.03

Sofi a Väljaots 04.03
Veera Nurme 15.03

Vladimir Toikka 17.03
Marju Jefi ova 28.03

Õnnitleme eakaid 
juubilare ja 

sünnipäevalapsi!

84. sünnipäev
Kiviõli linna aukodanik 

Maire Eiert  6.03  

84. sünnipäev
Kiviõli linna aukodanik 

Maire Eiert  6.03  

Õnnitleme aukodanikke! Lüganuse valda jääb teenindama 21 kirjakasti 

A eg lendab kiiresti. Alles 
hiljuti meie tüdrukud Je-
lizavetta Bitkova ja Jeka-

terina Smirnova saabusid tagasi 
maailmameistrivõistlustelt males, 
mis toimusid Indias Mumbais, 
peale seda osaleti Euroopa noorte 
meistrivõistlustel välkmales Tallin-
nas, viidi läbi meie lemmik ja kõi-
kide osalejate arvates parim turniir 
– Lüganuse valla karikaturniir, kus 
karikate ja medalite eest võitlesid 
132 maletajat, kui juba toimub et-
tevalmistus 2020. a tähtsamateks 
võistlusteks.  

Aasta alguses osalesime Male-
kongressil Druskininkais Leedus. 
Veel võtsime osa neljast Eesti tur-
niirist, kus saime õiguse osaleda 
Euroopa Liidu meistrivõistlustel ja 
Jelizavetta Bitkova sai võimaluse 
esindada Eestit maailma või Euroo-
pa meistrivõistlustel.  

Eriti tahaks ära märkida meie 
maletajate traditsioonilise osale-
mise 36.  Eesti omavalitsuste tali-
mängudel. Suur tänu meie vetera-
nile Nikolai Dunajevile, Svetlana 
Pritulinale, Lev Sizovile ja Olek-
sandra Kuzminale, kes vanemate 
maletajate äraolekul, kes parasjagu 
osalesid Eesti meistrivõistlustel, 
esindasid meie meeskonda, saa-
vutasid üldkokkuvõttes 2.-3. koha  

Valla maleelust

ning tulid koju karikaga ja sooviga 
võita järgmisel aastal. Tublid on ka 
Valentin Krehhov, Nikolai Klimov, 
Diana Beljajeva, Leonid Nikitin ja 
Alissa Aksjonova, kes järjekordselt 
kaitsesid meie valla spordihuvisid 
maleturniiril vaatamata sellele, et 
nad kõik on maleklubi Lootus liik-
med. Ja meie noore maletaja sõnad: 
„Aga millises spordialas veel me 
saame aidata oma valda“ kutsuid 

esile kõikide osalejate naeratused. 
Suur tänu ka Dmitri Smirnovile, 
kes minu äraolekul (osalemine Ees-
ti meistrivõistlustel) juhtis maleta-
jate ja kabetajate  meeskonda Eesti 
omavalitsuste talimängudel 2020.

Kahjuks käesoleval aastal oli 
väga vähe spordiklubisid, kes toe-
tasid meie valda spordivõistlustel. 

Toimus veel üks äärmiselt po-
sitiivne ja meie noortele väga 

vajalik perevõistkondade turniir 
„Mängi lapsega malet“. Tahaks ära 
märkida järgmised perevõistkon-
nad – Jelizaveta Jeltsova ja tema 
isa Roman, Vladislav Trempel ja 
Kirill Petrov, Laura Dmitrijeva ja 
tema ristiisa Sergei, Sofi a Groševa 
ja tema isa Pavel, Deniss ja Dmit-
ri Derevjanko, Artjeom Jeltsov ja 
tema onu Konstantin, Julia Borod-
kina ja tema vanaisa Slava. Meie 
kaptenid - lapsed väga muretsesid 
täiskasvanute pärast, rõõmustasid 
võitude üle ja kurvastasid kaotuste 
pärast.  Muretsesid ja täiskasva-
nud püüdes mitte vedada noori alt. 
Laste jaoks on väga tähtis kui neid 
toetatakse nende tegevustes, veede-
takse koos aega ja tegeletakse ühise 
asjaga. 

Kallid noored ja täikasvanud 
ning samuti need, kes toetavad 
meie tegemisi, kuna teie jaoks kah-
juks ei jagunud tänusõnu Eesti Va-
bariigi 102. sünnipäeva tähistami-
sel, vaatamata sellele, et just meie 
maletajad esindasid meie valda ja 
riiki rahvusvahelistel turniiridel, ta-
han õnnitleda teid kõiki möödunud 
ja tulevate pühade puhul. Teie olete 
parimad!

Kaunist kevadet kõigile!
GENS UNA SUMUS!

Sergey Titov
Maleklubi Lootus 

KIRJAKASTI 
AADRESS 

ASULA, 
LINN

KIRJAKASTI ASUKO-
HA KIRJELDUS

KASTI 
NR

Merekalda 
pansionaat

Aa küla Merekalda pansionaadi ees 4-195

Varja küla Varja Varja kohvik 4-198
Moldova küla Moldova Moldova 2 4-199
Voorepera küla Voorepera Voorepera 4-200
Kiviõli tee 12 Lüganuse Kiviõli tee 12 jalal 4-205
Pargi 42 Lüganuse elumaja vastas 4-206
AA küla AA Aa Hooldekodu 4-207
Viru 2 Püssi Püssi postkontor, välimine 4-210
Vabaduse 13 Kiviõli Kahekorruseline hoone 4-215
Metsa 3 Kiviõli Kiviõli RIMI juures 4-216
Varinurme küla Varinurme Vana-Varinurme küla 4-217

KIRJAKASTI 
AADRESS 

ASULA, 
LINN

KIRJAKASTI ASUKO-
HA KIRJELDUS

KASTI 
NR

Erra pst 6 Erra Erra vana kauplus 4-218
Erra-Liiva küla Erra-Liiva Erra-Liiva 2 

Grupikasti alusel
4-219

Sonda küla Sonda Sonda postipunkt, välimine 4-223
Maidla küla Maidla Maidla kauplus 4-228
Oandu küla Oandu Oandu autokauplus 4-229
Soonurme küla Soonurme Soonurme kauplus 4-230
Aasa 16 Kiviõli elumaja küljes 4-231
Viru 9 Kiviõli paneelelamu-kauplusmaja 

seinal
4-236

Purtse küla Purtse Purtse postipunkti välimine 4-25
Soo 17 Kiviõli lasteaia Kannike kõrval 4-91


